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عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام:

فتح نرم طوفان الاقصی
تاریخی تر است

دستاوردی از دانش بنيان ها؛

راه اندازی 2 شعبه بانک هوشمند با قابليت 
شناسایی مشتریان

:mstid معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های

مسير تسهيل نوآوری وتوسعه تکنولوژی 
در فولادمبارکه
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معاون اداره کل راه و شهرسازی اصفهان:

10 کيلومتر از باند دوم مبارکه- مجلسی- 
بروجن بهره برداری می شود

چهره روز

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان:

وحدت رویه در بیان مطالبات 
بازنشستگان اصفهان ایجاد شود

2

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان با بیان 
اینکه باید غربالگری در زمینه مطالبات بازنشستگان انجام 
شود، گفت: باید وحدت رویه در بیان مطالبات ایجاد شود تا به 

حل مساله برسیم...

6

دادستان عمومی و انقلاب استان اصفهان:

مطب های فاقد دستگاه کارتخوان تحت پیگرد قضایی قرار می گیرند

عضو شورای شهر اصفهان:

سهم  ۱٠ میلیون مترمکعبی مادی های اصفهان در بازگشایی زاینده رود
6

قيمت 7000 تومان

مواد غذایی سرشار از آهن

Top Foods High in Iron 
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جنگ میـان گروه هـای مقاومـت فلسـطین علیه 
اسـرائیل و بمبـاران وحشـیانه غـزه توسـط رژیـم 
اشـغالگر قـدس وارد بیسـت و چهارمیـن روز خود 

شـده است. 
جنگـی کـه بـی سـابقه ترین ضربـه امنیتـی، 
اطلاعاتی و نظامی را از سـوی مقاومت فلسـطین 
به اسـرائیل وارد کرده و رژیم اشـغالگر قدس برای 
سـرپوش نهادن بر شکسـت خود، در حال ارتکاب 
جنایات تمـام عیاری علیـه مردم غزه اسـت. گفته 
می شـود تعـدادی شـهدای عـزه به حدود هشـت 
هـزار نفـر رسـیده کـه از میـان حـدود 3600 نفـر 

کودک هسـتند. 
طبـق گـزارش سـازمان مسـتقل نجات کـودکان 

3۱۹۵ کـودک در سـه هفته جنـگ اسـرائیل علیه 
غزه شـهید شـدند کـه ایـن آمـار از تعداد سـالانه 
کـودکان کشـته شـده در مناطـق مختلـف جهان 
که شـاهد درگیـری نظامـی بودنـد پیشـی گرفته 
اسـت.  بـا توجه بـه مفقـود شـدن بیـش از ۱000 
کـودک دیگـر در غزه کـه گمان مـی رود زیـر آوار 
مدفـون شـده اند، تعـداد قربانیـان احتمالًا بسـیار 
بیشـتر از آمـار اعـلام شـده اسـت. ایـن در حالـی 
اسـت کـه  بـا شـروع  عملیـات زمینـی گسـترده  
نیروهـای اسـرائیلی  در نـوار غزه، سـازمان نجات 
کـودکان هشـدار داد کـه ایـن اقـدام منجـر بـه 
شـهادت و مجروحیت بیشـتر کودکان خواهد شـد 
و در عیـن حـال خواسـتار آتـش بـس فوری شـد.

کودک کشی صهیونیست ها از دریچه آمار
بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه از آغاز سال 
جاری میلادی، حداقل ۱۵6 فلسطینی به دست 
اسرائیلی ها شهید شده اند. با نگاهی آماری به شمار 
کودکان به شهادت رسیده در دو دهه اخیر، عمق 
این جنایات آشکار می شود. بر پایه گزارش های 
انتشاریافته، تعداد کودکان شهید در فلسطین از 
سال ۲000 تا پایان سال ۲0۲۱ به ۲ هزار و ۲30 نفر 
می رسید که 3۱۵ نفر از آنها در جریان تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه در سال ۲00۹ به شهادت 
رسیدند. ۵۴6 کودک نیز در جریان تجاوزگری سال 
۲0۱۴ میلادی رژیم صهیونیستی جان خود را از 
دست دادند.                             ادامه در صفحه 7...

نیم نگاهی به جنایتی که هیچ گاه دامن صهیونیست ها را پاک نخواهد کرد؛

رژیم کودک کُش تُرمز برید مریم عمادی
سرمقالـــه

کارشناس ارشد علوم سیاسی و روابط بین الملل

ISFAHAN
NEWS

مراسم استقبال از مقام آوران اصفهان بازی های پاراآسيایی هانگژو پيش از ظهر چهار شنبه 
) 10 آبان 1402 ( با حضور مردم و مسئولان ورزش در گلستان شهدای این شهر برگزار شد.

گزارش تصویری اینفوگرافیک



در شـــهر

Isfahan News

 خبر

تزریق واکسن 
آنفلوانزای فوق حاد 

پرندگان در باغ پرندگان 
اصفهان

مدیـر نـاژوان شـهرداری اصفهـان گفـت: 
واکسیناسـیون دوره ای پرنـدگان بـاغ 
پرندگان ناژوان در برابر ویـروس آنفلوانزای 
فـوق حـاد پرنـدگان در حـال انجام اسـت.

مهـدی قائلـی در گفت وگـو بـا خبرنـگار 
ایمنا، اظهار کرد: واکسیناسـیون آنفلوانزای 
فوق حاد پرنـدگان در بـاغ پرنـدگان ناژوان 
اصفهان هـر سـال و هم زمان بـا آغاز فصل 
رفت و برگشـت پرندگان مهاجر از آسـمان 
کشـور و با توجه به احتمال انتقـال ویروس 
آنفلوانـزای فـوق حاد پرنـدگان نـوع H5 به 
پرندگان صنعتـی و آزاد داخل کشـور انجام 

می شـود.
وی افـزود: مجموعـه گردشـگری نـاژوان 
و بـاغ پرنـدگان بـا هماهنگـی اداره کل 
دامپزشکی استان اصفهان توسط همکاران 
و کارشناسان مجموعه تحت نظارت مشاور 
دامپزشـک مدیریـت به منظـور ایمن کردن 
و مقاوم سـازی پرنـدگان موجـود در برابـر 
ویـروس آنفلوانـزای فـوق حـاد پرنـدگان 
نسـبت بـه واکسیناسـیون پرنـدگان اقـدام 

می کنـد.
مدیـر نـاژوان شـهرداری اصفهـان تصریح 
کـرد: ایـن واکسـن از نـوع ویروس کشـته 
شـده اسـت و بـرای انجـام واکسیناسـیون 
ضمن رعایت رفاه و آرامش بازدیدکنندگان، 
با آماده سـازی پرنـدگان از طریـق کمک ها 
و حمایت های دارویی و تغذیـه ای لازم قبل 
و بعد از واکسیناسـیون و با کمترین استرس 
انجـام می شـود، بـه ایـن صـورت کـه طی 
چنـد روز انـواع گونه هـای پرنـدگان مهـار 
و تحـت تزریق میـزان مناسـب از واکسـن 

قـرار می گیرنـد.
وی خاطرنشـان کـرد: از روز شـنبه، ششـم 
آبان ۱۴۰۲ تـا پایان هفتـه جـاری )یازدهم 
آبان( مرحلـه اول عملیات واکسیناسـیون با 
اسـتفاده از واکسـن Zoetis در حـال انجام 

اسـت.
قائلـی گفـت: همـکاران و کارشناسـان در 
مرکـز گردشـگری بـاغ پرنـدگان ضمـن 
حفـظ و حراسـت از ذخیره ژنتیکـی موجود، 
تأمین شرایط زیسـتی مناسـب و بهداشتی 
بـرای پرنـدگان را در برنامـه کاری خـود 
قـرار داده انـد و همـواره بـا رعایـت و اجرای 
پیشـرفته ترین تمهیـدات قرنطینـه ای و 
بیوسـکیوریتی فضایـی امـن و مطمئـن را 
بـرای بازدیدکننـدگان تأمیـن می کنند که 
اجـرای طـرح واکسیناسـیون آنفلوانـزای 
فوق حاد پرنـدگان در مرکز گردشـگری باغ 
پرنـدگان نمونه ای بـارز و عمل شـده از این 

اقدام هـا اسـت.
وی ضمـن قدردانـی از زحمـات همـکاران 
و  همکاری هـا  و  مدیریـت  مشـاور  و 
پشـتیبانی های اداره کل دامپزشـکی و 
سـازمان محیط زیسـت اسـتان در راستای 
ایجـاد ایـن شـرایط افـزود: امیدواریـم 
مجموعـه بـاغ پرنـدگان نـاژوان همچـون 
گذشـته پیشـرو و پویـا افتخار پیشـرفت در 
عرصـه عملکـردی خـود را بـا هم افزایـی 
همـکاران و مجموعه هـای یاد شـده حفظ 
کنـد و گسـترش دهـد و گـزارش اقدامـات 
جدیـد خـود را به صورت مسـتمر بـه اطلاع 

شـهروندان و گردشـگران برسـاند.

مجید نادرالاصلی در گفت وگـو با خبرنگار ایمنا، اظهار کرد: خشـکی لب های 
رود خروشـان زاینـده رود، دل هر انسـان که از کنـار آن گذر می کند را سـخت 

به درد مـی آورد.
وی افزود: مدت ها بود شـورای اسلامی شـهر اصفهان به صورت جدی پیگیر 
جاری شـدن زاینـده رودی بود کـه نه به صـرف رفع نیـاز کشـاورزان، بلکه به 
نگاه زدودن آثار رنج از چهره محیط زیسـت نصف جهان و رود خشـکیده آن و 
درختـان صد سـاله در حال احتضـار و فضای سـبزی که مردمـان اصفهان نه 
برای شـادی که برای سـلامت روح و روان خود در کنار آن مدتی را می آرامند.

رئیـس کمیسـیون ویـژه آب و مناطـق کم برخوردار شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهان خاطرنشـان کرد: پس از مدت ها پیگیری و برگزاری جلسـات متعدد 
با مدیران اسـتانی، مقرر شـده اسـت بالغ بـر ۱۰۰ میلیـون متر مکعـب آب در 
یک فرصـت زمانـی مشـخص در بسـتر زاینـده رود جـاری و همه بر اسـاس 

حقابـه از آن بهـره ببرند.
وی اضافه کرد: مدیریت شـهری ششـم اصفهان در طول دوره دو سـال اخیر 
خود در یـک مطالبه گری هوشـمندانه با تمـام ارکان تصمیم گیـری در حوزه 
منابع و مصارف آب، ارتباط مسـتمری داشـته و همواره پیگیر حقوق اصفهان، 
همچون شـهر، محیط زیسـت اصفهـان، آب شـرب و البتـه نیاز کشـاورزان 

بوده اسـت.
نادرالاصلـی تاکیـد کـرد: مصرانـه از مدیریـت منابع آبی اسـتان درخواسـت 
اولویـت دادن بـه مشـکل محیـط زیسـت و تأمیـن نیـاز آبـی آن را داریـم و 
مطالبه گر سـیرابی سـفره های زیرزمینـی برای جلوگیـری از توسـعه بیش از 

پیـش فرونشسـت های معنـادار زمیـن اصفهان هسـتیم.
وی اضافه کرد: حقوق باغ شـهر اصفهان و حقابه آن از بدیهیات جاری سـازی 
رودخانـه زاینـده رود بـوده اسـت کـه بایـد در ایـن رهاسـازی، میـزان حقابه 
مادی های شـریانی شـهر در اقصی نقاط نصف جهان مشـخص شـود که در 
گفت وگوی حضـوری این میزان بالغ بـر ۱۰ میلیون متر مکعـب تعیین، ابلاغ 

و مقرر شـده اسـت که تأمین شـود.
رئیـس کمیسـیون ویـژه آب و مناطـق کم برخوردار شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهان ادامـه داد: توصیـه مؤکد به مدیـران منابع آبی اسـتان یعنی مدیریت 
شـرکت آب منطقه ای اصفهان بر این اسـت که رهاسـازی آب بایـد به نوعی 
انجام شـود که فشـار آب و پیشـروی جریان زاینده رود، آب را عـلاوه بر تأمین 
حقوق کشـاورزان، حقوق حقـه تالاب بین المللـی گاوخونی نیـز تأمین و پس 

از مدت هـای طولانی، بتـوان آبی را بـه آن زمین تفتیده رسـاند.
وی تصریح کرد: جریـان آلودگی هـوا و پراکنش ریز ذرات ناشـی از خشـکی 
تالاب بین المللی گاوخونـی، تا صدها کیلومتـر آن طرف تر قـدرت جابه جایی 
دارد و اثـرات نابهنجاری بر سـلامت جامعه انسـانی حـدود ۱۰ میلیون نفری 

اسـتان های همجوار دارد.

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: مدیریت شهری 
ششم اصفهان در طول دوره دو سال اخیر خود در یک 
مطالبه گری هوشمندانه با تمام ارکان تصمیم گیری در 
حوزه منابع و مصارف آب، ارتباط مستمری داشته است.

سفره های زیرزمینی 
باید سیراب شود

رئیس کمیسیون ویژه آب شورای 
شهر اصفهان مطرح کرد:

معـاون مهندسـی و سـاخت اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهـان گفت: 
پیش بینی می شـود ۱۰ کیلومتـر از پروژه بانـد دوم مبارکه مجلسـی- بروجن تا 

پایان امسـال به بهـره برداری برسـد.
 بهزاد شاهسـوندی در خصوص وضعیت پروژه احداث باند دوم مبارکه مجلسی 
بروجـن اظهار داشـت: ایـن محور به لحـاظ ترافیکـی بـودن و تردد بسـیار بالا 
تقریبـاً کریدوری اسـت کـه اسـتان اصفهـان را به اسـتان های جنوبی کشـور 

متصـل می کند.

وی افزود: به لحاظ عبور ماشین های سـنگین در این محور و ترافیکی بودن آن 
متاسـفانه تصادف و حوادث های ناگواری رخ می داد لذا اداره کل راه و شهرسازی 

اسـتان اصفهان احداث باند دوم این محور را در دسـتور کار خود قرار داد.
معاون مهندسـی و سـاخت اداره کل راه و شهرسازی اسـتان اصفهان بیان کرد: 
طول کل محـور حدفاصل مبارکه تـا پایان حوزه اسـتحفاظی اسـتان اصفهان 
حدود ۴۲ کیلومتر اسـت که ۱۸ کیلومتر آن طی سـال های ۱۳۹۲ لغایت ۱۳۹۹ 

تکمیل و بـه بهره برداری رسـید.

وی افزود: مابقی مسـیر بعد از شهر مجلسـی تا پایان حوزه اسـتحفاظی استان، 
تقریباً ۲۳ کیلومتـر باقیمانده بـود که فرآیند انجـام مناقصه و انتخـاب پیمانکار 
انجام شـد و عملیات اجرایی این محـور در قالب ۲ قرارداد در دسـت اجرا اسـت.

شاهسـوندی با بیان اینکه مجموع مبلغ قـرارداد این پـروژه ۹۸ میلیـارد تومان 
اسـت گفت: در حـال حاضر پیگیر اعتبـارات هسـتیم و مطابق با پیـش بینی ها 
برای اتمـام پروژه بـه ۲۵۰ میلیارد تومـان اعتبار نیاز اسـت تا بتوانیم کل مسـیر 

را بـه صورت چهـار خطه به بهـره برداری برسـانیم.

معاون اداره کل راه و شهرسازی 
اصفهان:

۱۰ کیلومتر از 
باند دوم مبارکه- 
مجلسی- بروجن 
بهره برداری می شود

۵ ماه به برگزاری دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی باقی 
مانده واین درحالی است که مقدمات 
و زیرساخت های آن شکل گرفته و 
اجرای راهبردهای امنیت،سلامت، 

مشارکت و رقابت موردتاکید است.
تا زمان برگزاری دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
۵ ماه دیگر باقی مانده است و احزاب 
سیاسی و مسئولان مرتبط در تلاش 
برای فراهم سازی مقدمات این ماراتن 

سیاسی در استان اصفهان هستند.
ثبت نام داوطلبان نمایندگی در مجلس 
شورای اسلامی در استان اصفهان در 
سه روز نخست به ۲۵۸ نفر رسید. از این 
تعداد، ۲۳۵ نفر )۹۱ درصد( مرد و ۲۳ نفر 

)۹ درصد( زن هستند.
در راستای اقدامات اولیه برگزاری 
این انتخابات معتمدین هیأت اجرایی 
دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اصفهان،  انتخابیه  اسلامی حوزه 
جرقویه، کوهپایه، ورزنه و هرند و 
سایر حوزه های انتخابیه با اشاره 
به قانون انتخابات انتخاب شدند. 
محمدعلی احمدی در این باره گفته 
است که »هیأت اجرایی مرکز حوزه 
انتخابیه به ریاست فرماندار با عضویت 
یک حقوقدان با معرفی رئیس کل 
دادگستری استان، رئیس ثبت احوال 
حوزه انتخابیه و هشت نفر معتمد 
محلی تشکیل می شود و اعضای 
هیأت اجرایی در تمام مراحل اجرایی 

انتخابات نقش آفرینی می کنند.«

 پایبندی مجریان انتخابات 
به ۴ راهبرد مقام معظم 

رهبری
از سویی دیگر در حال حاضر مسئله 
کنونی انتخابات پیش رو طبق سیاست 
کلی که وزارت کشور و دولت اتخاذ 
کرده، اجرای انتخابات ذیل چهار راهبرد 
مد نظر مقام معظم رهبری است که 
شامل امنیت، سلامت، مشارکت و 

رقابت می شود.

»مشارکت مردمی« یکی از این 
توجه  مورد  و  اصلی  رکن های 
مسئولان در دوره های انتخاباتی بوده 
و هست که محمدرضا جان نثاری، 
رئیس ستاد انتخاباتی استان اصفهان در 
خصوص آن می گوید: »نظام و گفتمان 
ما مردم سالاری دینی است و زمانی 
این مهم محقق می شود که مشارکت 
در انتخابات معنادار باشد؛ از این رو باید 
شخص خود و محیط پیرامون مان 
را در این حوزه آگاه و توجیه کنیم.« 
»طبق نظرسنجی ها آمار مشارکت 
در انتخابات حداکثری است و امید 
است تمام مسئولان به پای چهار اصل 
انتخابات بمانند و با قوت این انتخابات 

را دنبال خواهیم کرد.«

 مشارکت ۲۵.۷ درصدی 
اصفهان در دور یازدهم

میزان مشارکت در دوره گذشته 
براساس اعلام وزیر کشور ۲۴ میلیون 
و ۵۱۲ هزار و ۴۰۴ نفر بود که ۴۸ درصد 
بانوان و ۵۲ درصد آقایان در انتخابات 
مشارکت داشتند. در جزئیات آماری 
که از سوی وزارت کشور درباره میزان 
مشارکت هر استان در انتخابات اعلام 
شد حکایت از آن دارد که کهکیلویه و 
بویراحمد بیشترین میزان مشارکت را 

با ۷۰.۶۶ درصد به ثبت رسانده بود.
میزان مشارکت در ده استان بالای ۵۰ 
درصد بوده و ۱۶ استان هم مشارکت 

بین ۴۰ تا ۵۰ درصد داشته اند.
بر اساس نتایج اعلام شده در اصفهان 
۴۱۲ هزار نفر رأی دادند که با توجه به 
آمار یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفری 
واجدان شرایط، میزان مشارکت ۲۵.۷ 

درصد است.
حدود ۶ درصد از کرسی های مجلس 
شورای اسلامی در اختیار بانوان 
است در حالی که این سهم در میان 
نمایندگان اصفهان با وجود مسائلی 
که در انتخابات گذشته این استان رقم 
خورد و برخی معادله ها را کم و زیاد 
کرد، ۱۶ درصد است. عباس مقتدایی 
خوراسگانی، زهرا شیخی مبارکه، 

مهدی طغیانی، حسین میرزایی و 
امیرحسین بانکی پور فرد از نمایندگان 
منتخب دوره یازدهم مجلس شورای 

اسلامی در اصفهان هستند.

 تشکیل ۶۲ هیأت اجرایی 
در بخش ها، شهرستان ها 

و اقلیت های استان اصفهان
به گفته مهدی سلیمانی دبیر ستاد 
انتخابات استان اصفهان به تازگی 
۶۲ هیأت اجرایی انتخابات در استان 

اصفهان تشکیل شده است.
هیأت های اجرایی در مجموع از ۱۱ نفر 
تشکیل می شوند و فرماندار یا بخشدار 
مرکز حوزه انتخابیه به عنوان رئیس 

هیأت اجرایی انتخاب می شود.
اکنون مجموع اعضای هیأت های 
اجرایی و نظارتی در استان ۷۷۶ نفر 
است. از این تعداد ۶۶۴ نفر اعضای 
هیأت اجرایی و ۱۱۲ نفر عضو هیأت های 

نظارتی انتخابات استان هستند.

انتخابیه  حوزه های   
اصفهان

استان اصفهان ۱۵ حوزه برای انتخابات 
مجلس دارد که در مجموع ۱۹ نماینده 

را در بر می گیرد.
- حوزه انتخابیه اصفهان، ورزنه، 

از  یکی  هرند  جرقویه،  کوهپایه، 
برای  اصفهان  استان  حوزه های 
انتخابات مجلس شورای اسلامی 

است.
- حوزه انتخابیه اردستان با بخش های 

شهر اردستان، مرکزی، زواره
- حوزه انتخابیه شاهین شهر و میمه و 
برخوار با بخش های شهر شاهین شهر، 

مرکزی، میمه
با  خمینی شهر  انتخابیه  حوزه   -
بخش های شهر دولت آباد، مرکزی، 

حبیب آباد
- حوزه انتخابیه سمیرم با بخش های 

مرکزی، پادنا، بخش وردشت
- حوزه انتخابیه شهرضا و دهاقان با 
بخش های شهرضا، دهاقان و دهستان 

دره شور
- حوزه انتخابیه فریدن و فریدون شهر 
با  میاندشت  بویین  و  چادگان  و 
مرکزی،  فریدونشهر،  بخش های 
داران، چادگان، بوئین و میاندشت، 

کرچمبر و چنارود
با  فلاورجان  انتخابیه  حوزه   -
بخش های شهر فلاورجان، مرکزی، 

پیربکران
- حوزه انتخابیه کاشان و آران و بیدگل 
با بخش های شهر کاشان، مرکزی، 
برزک، نیاسر و شهر آران و بیدگل، 

مرکزی، کویرات
- حوزه انتخابیه گلپایگان و خوانسار

- حوزه انتخابیه لنجان با بخش های 
شهر زرین شهر، مرکزی، باغ بهادران

- حوزه انتخابیه مبارکه با بخش های 
شهر مبارکه، مرکزی، گرکن جنوبی

- حوزه انتخابیه نائین با بخش های 
شهر نائین، مرکزی، انارک و خور

- حوزه انتخابیه نجف آباد و تیران و 
کرون با بخش های شهر نجف آباد، 

مرکزی، مهردشت و تیران و کرون
- حوزه انتخابیه نطنز و بخش قمصر 
با بخش های شهر نطنز، مرکزی، 

امامزاده و قمصر
به گزارش مهر، در ۲۸ شهرستان 
استان، کارگروه انتخابات تشکیل 
شده است که وظیفه ایجاد مقدمات 
انتخابات در مناطق خود را بر عهده 
دارند. همچنین با هدف افزایش 
مشارکت انتخاباتی، ۴۴ گروه و قشر 

مؤثر در استان شناسایی شدند.
به گفته مسؤولان، جایابی شُعبه های 
اخذ رأی در استان با رعایت تسهیل 
دسترسی مردم به آنها انجام شده و 
هدف این است که امکان دسترسی ها 
سریع تر از قبل باشد. دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی ۱۱ 

اسفند ۱۴۰۲ برگزار می شود.

دورخیز اصفهان برای انتخاباتی پرشور؛

شهر در تکاپوی انتخاباتی است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان با بیان اینکه باید غربالگری در زمینه 
مطالبات بازنشستگان انجام شود، گفت: باید 
وحدت رویه در بیان مطالبات ایجاد شود تا به 

حل مساله برسیم.
محمدرضا جان نثاری شامگاه سه شنبه در جمع 
بازنشستگان صندوق فولاد استان اصفهان اظهار 
داشت: تکریم بازنشستگان و توجه به مطالبات 

آنها بر همگام واجب است و باید همه در قبال 
بازنشستگان باید احساس مسئولیت داشته باشند.

وی با بیان اینکه مطالبات بازنشستگان باید در 
قالب فهرست گونه برای پیگیری دسته بندی 
شود، ابراز داشت: باید مطالبات بر اساس قانون 
عنوان شود و البته باید توجه داشت که برخی از 
مطالبات بازنشستگان قانونی نیست اما منطقی 

است که باید بررسی شود.

مسئولان صندوق بازنشستگی حساسیت لازم را 
برای احقاق حقوق بازنشستگان ایجاد نکرده اند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان با اشاره به اینکه باید با رسیدگی درست 
از تکرار تجمعات بازنشستگان در اصفهان 
جلوگیری کنیم، ادامه داد: ادامه تجمعات می تواند 

مشکلات امنیتی ایجاد کند.
وی با بیان اینکه مسئولان صندوق بازنشستگی 

حقوق  احقاق  برای  را  لازم  حساسیت 
بازنشستگان ایجاد نکرده اند، ابراز داشت: باید با 
حساسیت پای موضوع مشکلات بازنشستگان 

بایستند.
جان نثاری با بیان اینکه باید غربالگری در زمینه 
مطالبات بازنشستگان انجام شود، گفت: باید 
وحدت رویه در بیان مطالبات ایجاد شود و با 
حضور مسئولان به این مشکلات رسیدگی شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان:

وحدت رویه در بیان مطالبات بازنشستگان اصفهان ایجاد شود

گزارش
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ناظر تزئینات معمـاری اداره کل میـراث فرهنگی اصفهان 
گفت: عوارض و سـوراخ های روی سـتون های چهلستون 
که به تازگـی تصاویـر آن در فضای مجازی منتشـر شـده 

اسـت، جدید نیسـت و ربطی به موریانـه ندارد.
صاویـری در شـبکه هـای اجتماعـی مبنـی بـر اینکـه 
"موریانه ها چهلسـتون را خوردند" منتشـر شـده اسـت که 
در ایـن تصاویـر، عوارضی بر بدنه سـتون های چهلسـتون 
دیده می شـود اما ناظر تزئینـات معمـاری اداره کل میراث 

فرهنگی اصفهـان این عـوارض را بـی ارتباط بـه موریانه 
و مربوط بـه »سوسـک چوب « دانسـت.

بهشـاد حسـینی روز چهارشـنبه در گفت و گو با ایرنابا بیان 
اینکـه سـتون ها در دوران مختلف بـه اندازه کافـی روغن 
خـورده اند و مشـکل خاصـی ندارند، افـزود: ایـن عوارض 
در قطعـات الحاقـی کـه موسسـه ایتالیایـی » ایزمئـو« در 
سـتون های چهلسـتون کار کـرده اسـت، بیشـتر دیـده 
می شـود اما آنچـه مهم اسـت اینکـه، این عـوارض ربطی 

بـه موریانه نـدارد.
وی تصریـح کـرد: در دهـه چهـل ایزمئـو در داخـل ایـن 
سـتون های چوبی آهـن گذاشـته و در واقـع آن چیزی که 
وزن ایوان چهلسـتون را تحمل می کند، سـازه فلزی داخل 

این سـتون هاسـت.
»ایزمئـو « مؤسسـۀ ایتالیایـی برای شـرق میانه و شـرق 
دور اسـت کـه در دهه هـای ۴۰ و ۵۰ شمسـی بـه ایـران 
آمـد و در زمینـۀ باستان شناسـی، بررسـی و مرمـت بناهـا 

و محوطه هـای تاریخـی ایران فعالیت چشـم گیر داشـت. 
مرمـت میـدان نقـش جهـان، عالی قاپـو، چهل سـتون، 
هشت بهشـت و مسـجد جمعـۀ اصفهـان از مهمتریـن 
فعالیـت هـای مرمتـی ایـن موسسـه در ایـران به شـمار 

مـی آیند.
ناظر تزئینات معمـاری اداره کل میـراث فرهنگی اصفهان 
گفت: عـوارض مربوط بـه فعالیـت موریانه، رَدِ گِل اسـت. 
وقتـی موریانـه شـروع بـه حرکـت مـی کنـد، بـا تلفیقـی 

از بـزاق و مـواد دفعـی، تونـل و کانال هـای گلـی درسـت 
. می کنـد

وی تصریـح کـرد: ایـن آفـت بـه مکان هایـی کـه در 
فضاهـای بـاز هسـتند، کمتـر و در شـرایط خیلـی خـاص 

می کنـد. حملـه 
حسـینی اظهار داشـت: پیگیر معضل سوسـک چوب بوده 
ایـم و یکسـری مکاتبات هـم در ایـن رابطـه بـا ژاپنی ها 
که در ایـن رابطـه صاحـب نظر هسـتند، هـم داشـته ایم؛ 

اسـتفاده از آفـت کش هایـی کـه باقیمانـده برجـای مـی 
گذارنـد، در بناهـای تاریخـی مخاطـره آمیز اسـت چراکه 
باعث ایجاد تغییرات نامناسـب بـر روی آرایه هـا، الحاقات 

وجسـمیت چـوب هـای تاریخی می شـود.
وی ادامـه داد: اسـتفاده از آفت کـش هـای گازی که باقی 
مانـده بر جـای نمـی گذارند نیـز بـا توجه بـه اینکـه بنا در 
فضای آزاد قـرار دارد و محصـور کردن آن با توجـه به ابعاد 
بنا مقـدور نیسـت مبارزه بـا آفـات ایچنینی مثل سوسـک 

چـوب را دشـوار می کند.
ناظر تزئینات معمـاری اداره کل میـراث فرهنگی اصفهان 
گفت: اکثر روش هـای مبارزه با افت سوسـک چـوب تنها 
بـر روی مرحله لاروی اثربخـش اسـت و در مراحل تخم و 

شـفیرگی، مبارزه با آنها سـخت تر اسـت.
وی بـا بیـان اینکه سوسـک چوب را سـالیانه بـا آفت کش 
هـای گازی کنتـرل مـی کنیـم ، گفـت: سوسـک چـوب 
مثل موریانـه زندگـی اجتماعی ندارد و وابسـته بـه کلونی 
نیسـت. ایـن آفـت توانایـی پـرواز دارد و هـر بـار پـس از 
مبـارزه با آفـت، مجـدد احتمـالِ بازگشـت آن وجـود دارد.

کاخ چهل سـتون کوشـک میانـی باغـی اسـت بـه همین 
نـام کـه در دوره صفوی و شـاه عباس اول بنا شـده اسـت. 
ایـن بـاغ و کوشـک میانـی آن در فهرسـت آثـار جهانـی 

قـرار دارند.
انعکاس سـتون های بیسـتگانه ایـوان ایـن کاخ در حوض 
مقابل عمـارت، مفهوم چهلسـتون را بیان می کنـد اما باید 
گفت، وجه تسـمیه ایـن کاخ به علـت تعدد سـتونهای کاخ 

اسـت زیرا عدد ۴۰ در ایـران کثـرت و تعدد را می رسـاند .

سوراخ های 
روی ستون های 
چهلستون، 
عوارضِ موریانه 
نیست
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گزارش



خبـر 

پیگیری آسیب های 
معادن کرکس کوه

نطنز؛

معضـات معـادن کرکـس کـوه در 
شهرسـتان نطنـز در حـال پیگیری و 

است. بررسـی 
و  طبیعـی  زیسـت  محیـط  معـاون 
حفاظـت  کل  اداره  زیسـتی  تنـوع 
اصفهـان  اسـتان  زیسـت  محیـط 
رییـس  بازدیـد  بـه  باتوجـه  گفـت: 
زیسـت  محیـط  حفاظـت  سـازمان 
ِمنطقـه طـرق رودِ  از معـادن  اسـتان 
نطنـز در خـرداد مـاه در یـک ضـرب 
الاجـل یـک ماهـه دسـتور پیگیـری 
ایـن  قانـون شـکنی های معـادن در 
ایـن  بـر مبنـای  داد کـه  را  منطقـه 
دسـتور آخریـن وضـع معـادن بـرای 
برداشـت و رعایـت ضوابـط قانونی و 
محـدوده برداشـت در حال بررسـی و 

اقـدام اسـت.
کل  اداره  افـزود:  اکبـری  حسـین 
در  اسـتان  محیط زیسـت  حفاظـت 
آب  از  پیگیـری  و  مکاتبـه  حـال 
معـادن  اثـرات  مـورد  در  منطقـه ای 
بـر منابـع آب و جهـاد کشـاورزی و 
بـا صنعـت و معـدن بـرای بررسـی 
پروانه هـای  زمـان  و  معـادن  مجـوز 

اسـت. بهره بـرداری 
وی بـا اشـاره بـه اینکـه کرکس کوه 
اهمیت بسـیاری در تامین ذخایر آبی، 
تعدیـل آب هـوا و پیشـگیری از کویر 
زیسـتگاه ها،  تخریـب  گفـت:  دارد 
تشـدید پدیـده گـردو غبـار بـه منابع 
آب زیرزمینـی، آلودگی خـاک وهوا و 
تخریـب زیسـتگاه های حیـات وحش 
معـادن احتمالـی  آسـیب های   از 

 است.
وی ادامه داد: حل مشـکات کرکس 
کوه بر اسـاس مکاتبات و جلسـات و 
پایش هـای مشـترکِ میدانـی کـه با 
عوامـل مختلف در حال انجام اسـت، 
هماهنگـی  و  افزایـی  هـم  نیازمنـد 
بـه  هـم  آن  نتیجـه ی  کـه  اسـت 
صـورت الـزام آور و بـا حمایـت همه 
سـرانجام  بـه  مرتبـط  دسـتگاه های 
تخلـف  اثبـات  درصـورت  و  برسـد 
محـرز معـادن اقدامات قانونـی انجام 

. د میشو
و  طبیعـی  زیسـت  محیـط  معـاون 
تنـوع زیسـتی اضافـه کـرد: بیـش از 
۸۰ معـدن فعال و غیرفعـال در حوزه 
کـه  دارد  وجـود  نطنـز  شهرسـتان 
بخـش زیـادی از ایـن معـادن فعـال 
هسـتند و تعـدادی هـم کـه فعالیـت 

اولیـه داشـتند رهـا شـدند.
شـمال  الیـه  منتهـی  در  کرکـس 
شـرقی اسـتان اصفهـان و همجـوار 
بـا اکوسیسـتم بیابانـی و نزدیـک بـه 
پـارک ملـی کویر قـرار گرفته اسـت. 
وجودکوه هـای بلنـد نظیر رشـته کوه 
و قلـه کرکـس موجـب تغییـرات پـر 
دامنـه آب و هوایـی در ایـن منطقـه 
شـده بـه طوریکـه آن را از مناطـق 
همجـوار خـود متمایز سـاخته اسـت.

 ۲ سـالانه  کرکـس  می شـود  گفتـه 
میلیـارد مترمکعـب آب شـیرین تولید 
می کنـد و ایـن ارتفاعـات در جنـوب 
غـرب شهرسـتان نطنـز و در جـوار 
منطقـه کویـری موجـب تعدیـل آب 
روان  و  چشـمه ها  ایجـاد  و  هـوا  و 
آب هـای پایـداری شـده و حـالا بـه 
آب  زیسـت  محیـط  فعـالان  گفتـه 
ایـن چشـمه ها و جوی هـا بـه شـدت 
معـادن  ایـن  فعالیـت  تاثیـر  تحـت 
کاهـش یافتـه، زیسـت بـوم منطقـه 
بـه شـدت متاثـر از گـرد و غبـار این 
معـادن شـده و منظر روسـتا ها و این 
کوهسـتان یگانـه در منطقـه مرکزی 
اسـتان اصفهـان تخریـب و از چهـره 

طبیعـی خـارج شـده اسـت.
منطقـه حفاظت شـده کرکـس حدود 
۱۱۴ هـزار و ۵۰۰ هکتار از مسـاحت 
حـدود ۳۰۰ هزار هکتاری کوهسـتان 

کرکـس را تشـکیل می دهد.

فتح نرم طوفان 
الاقصی تاریخی تر 
است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

عضـو مجمـع تشـخیص مصلحـت نظـام گفـت: فتـح نـرم طوفـان الاقصـی 
تاریخـی تـر از فتـح سـخت آن اسـت.

سـعید جلیلـی عصـر دوشـنبه در دیدار با دانشـجویان دانشـگاه کاشـان با اشـاره 
بـه تحـولات اخیـر فلسـطین اظهـار داشـت: طوفـان الاقصـی طومـار هیبـت 
پوشـالی سـخت و حیثیـت دروغیـن نـرم بانیـان نظـم موجـود جهـان را در هم 
پیچیـد و اینگونـه مـدارا بـا بنیان جـور جهانـی را در ذهن ها فـرو ریخت و صف 
بنـدی حـق و باطـل را بـه میـان خیابان هـای سراسـر جهـان کشـاند و اینگونه 

پایه هـای نظمـی صـد سـاله را بـه لـرزه افکند.

وی افـزود: طوفـان الاقصـی یـک دلاوری نقطـه زن سـر بزنـگاه در چهـارراه 
جهـان بـود کـه تجدیـد نظـر در نظـم جهانـی را بـه کـف خیابان هـای سراسـر 

کشـاند. جهان 
عضـو مجمـع تشـخیص مصلحـت نظـام با اشـاره به عملیـات طوفـان الاقصی 
اظهـار داشـت: فتـح سـخت طوفـان الاقصـی ضربـه ای ترمیـم ناپذیر بـه نظم 
کنونـی جهـان وارد آورد امـا فتـح نرم طوفان الاقصـی باوری تردیـد ناپذیر علیه 
باورهـای رایـج پشـتیبان جـور جهانـی در دل مـردم خسـته از سـازش و کرنش 

کاشـت. فتـح نـرم طوفـان الاقصـی تاریخی تـر از فتح سـخت آن اسـت.

جلیلـی ادامـه داد: پیـام نـرم مقاومـت امـروز مردم فلسـطین ضربه ای سـخت تر 
از سـاح سـخت مقاومـت بـه پایه هـای نظـم کنونی جهـان وارد کرده اسـت.

وی بـا اشـاره بـه اینکه مـردم جهان شـعارهای غربی هـا را بـا واقعیت ها محک 
می زننـد، خاطرنشـان کـرد: فطرت هـای پـاک جهـان در پـی طوفـان الاقصـی 
از خـواب پریدنـد و اکنـون بـا تماشـای مقاومـت تاریخ سـاز مـردم غـزه در این 
روزهـا، باطـن ادعـای امنیت پایدار، راه و رسـم تجـارت آزاد و شـعار آزادی نظم 
مورد پسـند اسـتکبار غربی را با امنیت تحت سـلطه، داد و سـتد تحت محاصره 

و آزادی گرایـی تبعیـض آلـود محـک می زنند.

تاریخ  از  بزرگی  بخش  اشرف  تپه  درحالی که 
اصفهان است و حتی در آخرین فصل کاوش در 
آن نیز اسکلت انسانی متعلق به دوره اشکانی به 
دست آمد، اما این یافته ها در انبار اداره کل میراث 
به دلیل فقدان بودجه  استان رهاشده و  فرهنگی 
موزه ها  امور  مدیر  مطالعاتی،  مباحث  انجام   برای 
و اموال منقول این اداره بیان می کند که ممکن 

است اسکلت ها متعلق به دوره اشکانی نباشند!
در  که  اشرف  تپه  در  کاوش  فصل  هفتمین  در 
مسیر لوله گذاری آب به سمت شرق این تپه انجام 
شد عاوه بر کشف شواهدی از سفال و معماری 

قبرها، اسکلتی از یک نوجوان و یک بانوی متعلق 
اسب  از یک  بازمانده ای  نیز  و  اشکانی  دوران  به 
مرمت  اینکه  بدون  یافته ها  این  آمد.  دست  به 
اصفهان  تاریخی چهل ستون  بنای  در  ابتدا  شوند 
نامناسب  شرایط  به  توجه  با  اما  شدند،  داده  قرار 
اداره کل  انبارهای  از  یکی  به  آن ها،  نگهداریِ 
صنایع دستی  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
و  شده اند  منتقل  اصفهان  شهر  حومه  در  استان 
برنامه ای برای مرمت و انجام مطالعات پژوهشی 
شرایط  کردن  فراهم  همچنین  و  آزمایشگاهی  و 

بازدید از آن ها وجود ندارد.

فقط به خاطر ۷۰ میلیون تومان اسکلت ها 
را به انبار بردند!

باستان  زند، سرپرست هیئت کاوش  علیرضا جعفری 
شناسی در تپه اشرف دراین باره به ایسنا گفت: در کاوش 
فصل هفتم در تپه اشرف، تعدادی اسکلت به دست آمد، 
ازجمله اسکلت یک اسب و یک بانوی اشکانی، که ما 
آن ها را بسته بندی کرده و به اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان تحویل دادیم.

او ادامه داد: این اسکلت ها مدتی در چهل ستون قرار 
بنا  این  ایوانچه های ضلع غربیِ  از  داشتند و در یکی 
نگهداری می شدند که من نسبت به این شیوۀ نگهداری 

اعتراض کردم، چراکه در معرض باد و باران قرار داشتند؛ 
میراث  اداره کل  انبارهای  از  یکی  به  دلیل  به همین 
در حومه  استان  و صنایع دستی  فرهنگی، گردشگری 

اصفهان منتقل شدند.
مرمت  به  اسکلت ها  اینکه  بیان  با  باستان شناس  این 
نیاز داشتند، ولی این امر به دلیل نبودن بودجه محقق 
نشد، بیان کرد: من موضوع مرمت آن ها را پیگیری و 
اداره کل  از سوی  ارائه کردم، ولی  را  درخواستِ خود 
مرمت  هزینه  که  شد  اعام  استان  فرهنگی  میراث 
این اسکلت ها ۷۰ میلیون تومان است و این  موضوع 
را مطرح کرد که چون اسپانسرِ کاوش باستان شناسی 
در فصل هفتم، اداره آب و فاضاب استان بوده است، 
بنابراین آن ها باید هزینه مرمت را نیز تقبل کنند. اداره 
آب و فاضاب هم حاضر به پرداخت این هزینه نشد 
و فقط به خاطر ۷۰ میلیون تومان، آثار متعلق به دوره 

اشکانی به انبار منتقل شدند.
او در توضیح چگونگی حمایت اداره آب و فاضاب استان 
در فصل هفتم کاوش در تپه اشرف، توضیح داد: گاهی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان، داوطلب انجام کاوش می شود و گاهی عملیات، 
عملیات نجات بخشی است که در فصل هفتم کاوش در 
تپه اشرف چنین موضوعی اتفاق افتاد؛ یعنی اداره آب 
و فاضاب یا وزارت نیرو تصمیم گرفت که به منظور 
تأمین آب شرق اصفهان عملیات لوله گذاری را در تپه 
اشرف انجام دهد که من از انجام این عملیات، پیش از 
کاوش جلوگیری کردم، چون می دانستم که نهشته های 

تاریخی جلوی تپه اشرف وجود دارد.
جعفری زند اضافه کرد: یک سال جلوی عملیات اداره 
هفتم  مجوز فصل  من  تا  گرفته شد  فاضاب  و  آب 
کاوش باستان شناسی در تپه اشرف را دریافت کردم و 
اداره آب و فاضاب هزینه این کاوش را تقبل کرد تا بعد 

بتوانند لوله  را از آنجا عبور دهند.
سرپرست هیئت کاوش باستان شناسی در تپه اشرف 
درباره یافته های حاصل از کاوشِ فصل هفتم در این 
محوطه تاریخی گفت: اولًا در تپه اشرف، یک گورستان 
اشکانی و نه فقط یکی دو اسکلت وجود دارد، اما مسئله 
این بود که فضایی که ما مجوز انجام کاوش در آن را 
داشتیم تا بعد بتوانند نسبت به عملیات لوله گذاری اقدام 
کنند دارای پهنای حدود یک متر و ۲۰ سانتی متر و 
طول ۷۵ متر بود و درواقع ما در آنجا یک برش زدیم، 

درحالی که اصل این آثار هنوز زیر خاک است.
او افزود: در این کاوش عاوه بر اسکلت یک بانوی 
دوره  اسب، سفال های  از یک  بازمانده ای  و  اشکانی 
اشکانی و یک چاه مربوط به دوره ساسانی کشف شد 
که حتی می توان به جدیت اعام کرد این چاه پیش 
از دوره ساسانی هم وجود داشته است که ما روی آن 
را پوشاندیم. همچنین یک کارگاه فلزگری به دست 
آمد که در آن یک سکه متعلق به دوره اشکانی وجود 
نیز  میوه  گرفتن عصاره  کارگاه  اینکه  داشت، ضمن 
کشف شد؛ یعنی یافته های بسیار چشمگیری حاصل 
دوره  زمان  در  اصفهان  وجود  دهندۀ  نشان  که  شد 

اشکانی بود.

اسکلت بانوی 
اشکانیِ تپه اشرف 
جایی بهتر از انبار 
نیافت!

گزارش

سـارقان احشـام بـا اعتـراف بـه چهـار فقـره سـرقت در 
گلپایـگان دسـتگیر شـدند.

فرمانده انتظامی شهرسـتان گلپایـگان گفت: در پی وقوع 
چنـد فقره سـرقت احشـام بررسـی موضوع ودسـتگیری 

سـارقان در دسـتور کار مامـوران انتظامی قـرار گرفت.
بـا شناسـایی  افـزود:  اصغـر محمـدی  سـرهنگ علـی 

ایـن دو سـارق در یـک عملیـات ضربتـی متهمـان در 
شـدند. دسـتگیر  مخفیگاهشـان 

وی گفت:تـا کنـون بـه ۴ فقـره سـرقت احشـام در ایـن 
شهرسـتان اعتـراف کردنـد کـه پـس از تشـکیل پرونده 
بـرای انجـام اقدامـات قانونـی بـه مرجع قضائـی تحویل 

داده شـدند.

از  درصـد   ۶۰ بـه  تاکنـون  امسـال  ابتـدای  از 
واکسـن  گلپایـگان  شهرسـتان  گلـه  سـگ های 

اسـت. شـده  تزریـق  هـاری 
مهـدی نـوری رییـس اداره دامپزشـکی گلپایگان 
در جلسـه کمیته اتاف گفت: چوپانان شهرسـتان 
ملـزم بـه مراقبـت و نگهـداری از سـگ های گلـه 
خـود هسـتند و در صـورت حملـه سـگ های گله 

بـه افـراد بایـد در این زمینه پاسـخگو باشـند.
علیرضـا فخـری زاده؛ معـاون فرمانـدار گلپایـگان 
نیـز بـا بیـان اینکـه مـواردی از تخلیه سـگ های 
ولگـرد در شهرسـتان مشـاهده شـده اسـت گفت: 
شـهروندان در صـورت مشـاهده تخلیـه سـگ ها 
و  انتظامـی  نیـروی  بـه  را  مـوارد  شهرسـتان  در 

فرمانـداری شهرسـتان اطـاع دهنـد.

سـارق حرفـه ای امـوال داخـل خـودرو در محلـه 
گلدیـس شـاهین شـهر دسـتگیر شـد.

و  شـهر  شـاهین  شهرسـتان  انتظامـی  فرمانـده 
میمـه گفـت: در پـی وقـوع چنـد فقـره سـرقتِ 
شـاهین  گلدیـس  محلـه  در  خـودرو  محتویـات 
افـراد  از  کـه  متهـم  موضـوع،  بررسـی  و  شـهر 
 سـابقه دار شهرسـتان بـود، شناسـایی و دسـتگیر 

شد.
سـرهنگ ثابـت راسـخ بـا بیـان اینکـه سـارق به 
۸ فقـره سـرقت در محلـه گلدیـس اعتـراف کرد، 
گفـت: ایـن سـارق، در یـک فقـره سـرقت، تعداد 
۲۰ دسـتگاه کارتخـوان بانکـی را از داخـل یـک 
خـودرو سـرقت کـرده و سـپس، آنهـا را در آتـش 

سـوزانده بـود .

یـک محموله شـوفاژ برقی قاچـاق به ارزش یـک میلیارد و 
۶۰۰ میلیون ریال در نطنز کشـف شـد.

فرمانـده انتظامی شهرسـتان نطنز گفـت: مأموران کانتری 
از  یکـی  در  عبـوری  خودو هـای  کنتـرل  حیـن  طرقـرود 
محور هـای مواصاتـی بـه ۲ دسـتگاه خـودرو سـواری پژو 

مشـکوک و جهـت بررسـی آن هـا را متوقـف کردند.
سـرهنگ مهـدی کریمـی افزود: در بازرسـی از ایـن خودرو 
۳۳ عـدد شـوفاژ برقـی خارجـی بـدون مـدارک قانونـی و 

معتبـر گمرکی کشـف شـد.
وی گفـت: کارشناسـان ارزش ایـن محمولـه را یک میلیارد 
و ۶۰۰ میلیـارد ریـال اعام کرد و در این رابطه دو دسـتگاه 
خـودرو توقیـف و ۲ متهـم نیـز دسـتگیر و تحویـل مراجـع 

قضایی شـدند.

آسـتان مقـدس علـی بـن محمـد باقـر )ع( مشـهد اردهـال در اسـتان 
اصفهان رتبه اول و در کشـور رتبه دوم جشـنواره سـاله را کسـب کرد.

رئیـس اداره اوقـاف و امـور خیریه کاشـان با بیان اینکه در کشـور حدود 
هـزار و ۲۶۰ امامـزاده در ایـن جشـنواره شـرکت کردنـد، گفـت: در هـر 
اسـتان و شهرسـتان پـس از فراخـوان لازم بقاع متبرکه بیـش از ۶ هزار 
فعالیت هـای عمرانـی، فرهنگـی، مدیریتـی، اجتماعـی و قرآنـی خود را 
بـرای اولین بـار به صـورت موضوعـی و بـا شـرح جزئیـات در جشـنواره 
شـرکت دادنـد و پـس از داوری مراحـل اسـتانی و کشـوری برگزیدگان 

انتخاب شـدند.
مسـلم محمـود زاده افـزود: در مرحلـه اسـتانی آسـتان مقـدس حضرت 
علـی بـن امـام محمد باقـر )ع( موفـق به کسـب رتبـه اول در بین بقاع 
متبرکـه سـطح یک اسـتان اصفهان و در مرحله کشـوری نیـز رتبه دوم 

کشـوری شد.
وی گفـت: در کاشـان ۱۲۰ بقعـه متبرکـه وجـود دارد کـه در ایـن بقاع 

متبرکـه بیـش از ۳۰۰۰ نفـر بـه صـورت افتخـاری خدمـت می کنند.

یکـم  ایـران  معـدن  مهندسـی  کنفرانـس  دوازدهمیـن 
برگـزار  کاشـان  دانشـگاه  در  امسـال  اسـفند  دوم   و 

می شود.
عالـی انـوری، دبیـر ایـن کنفرانس گفـت: پژوهشـگران 
بـه  آذر   ۲۰ تـا  را  خـود  مقاله هـای  و  آثـار  می تواننـد 
دبیرخانـه ایـن کنفرانـس بـه نشـانی دانشـگاه کاشـان- 

دانشـکده مهندسـی ارسـال کننـد.
انجمـن مهندسـی معـدن ایـران بـه عنـوان مهمتریـن 
نهـاد علمـی غیردولتی در حوزه مهندسـی معدن کشـور، 
پیشـرو در گسـترش، پیشـبرد و ارتقـای مهندسـی معدن 
بخـش  فنـاوری  و  پژوهشـی  آموزشـی،  زمینه هـای  در 

معـدن و صنایـع معدنـی اسـت.

توقیف محموله شوفاژ برقی 
قاچاق درنطنز

 رتبه نخست آستان 
 علی بن محمد باقر )ع( 

در جشنواره سلاله

اسفند، زمان برگزاری کنفرانس مهندسی معدن ایران

اعتراف سارقان احشام به چهار فقره سرقت در گلپایگان

تزریق واکسن هاری به سگ های گله

دستگیری سارق حرفه ای در شاهین شهر

در ادامـه برنامه هـای کنگـره ملـی 
بزرگداشـت ۲۴ هـزار شـهید اسـتان 
اصفهـان کارگـروه ایـن کنگـره در 

لنجـان آغـاز بـه کار کـرد.
علیرضا عسـگری زاده دبیر کارگروه 
رویداد هـا و خلـق آثار هنـری کنگره 
بزرگداشـت ۲۴ هـزار شـهید  ملـی 
از  هـدف  گفـت:  اصفهـان  اسـتان 
تشـکیل ایـن کارگـروه فعالیت های 
فرهنگـی مـردم نهـاد و تولیـد آثـار 
فاخـر و جریـان سـاز در ۱۱ عرصـه 
هنـری با تـاش هنرمنـدان توانمند 

اسـت. شهرسـتان ها 

فشـارکی  محمـدی  حمیدرضـا 
پیونـد  بـه  نیـز  لنجـان  فرمانـدار 
بـا  فرهنـگ  و  هنـر  منطقـی 
اشـاره  مقـدس  دفـاع  روایت هـای 
ظرفیت هـای  همـه  وگفـت:  کـرد 
و  شهرسـتان  هنـری  و  فرهنگـی 
تولیـد  بـرای  اجرایـی  دسـتگاه های 
آثـار فاخـر، بازخوانـی و شناسـاندن 
و  دارنـد  را  لازم  آمادگـی  شـهدا 
دسـتاورد های  زمینه سـاز  می تواننـد 
کنگـره  بـرای  ارزشـمندی  هنـری 
بزرگداشـت ۲۴ هـزار شـهید  ملـی 

باشـند. اصفهـان  اسـتان 

دوره ی آموزشـی سـواد رسـانه ویـژه ی دانـش آمـوزان 
متوسـطه ی تحـت حمایـت کمیتـه امـداد امـام خمینـی 

بخـش مرکـزی جرقویـه برگـزار شـد.
رییـس اداره امـداد بخـش مرکـزی جرقویـه با اشـاره به 
ضـرورت تبیین مسـائل روز برای نسـل جـوان و نوجوان 
گفـت: هـزاران شـبکه ی ضـدِ ارزشـی و ضـد اخاقـی، 
افـکار و اعتقـادات ایـن نسـل را نشـانه گرفتـه انـد و 
مـدت هاسـت بـه اشَـکالِ گوناگـون، از همـه ی ظرفیت 
خـود بـرای انحـراف ذهـن جوانـان و نوجوانان اسـتفاده 

می کننـد.
محسـن جعفری گفت: کارگاه های آموزشـی سـواد رسانه 
در حـال حاضـر، بـا اسـاتید مجـرب از نهاد هـای مختلف 
بـا حضور بیـش از ۵۰ دانش آموز متوسـطه ی اول و دوم 

تحـت حمایـت این نهـاد در حال برگزاری اسـت.
حـدود ۸۰۰ دانـش آمـوز و دانشـجو تحت حمایـت اداره 

امـداد بخـش مرکـزی جرقویه هسـتند.
بخش مرکزی جرقویه شـامل سـه شـهر و ۹ روستاسـت 

و جمعیتـی حدود ۲۵ هـزار نفر دارد.

۳۲۵ بسـته نوشـت افـزار بیـن دانـش آمـوزان نیازمنـد 
بخـش مرکـزی جرقویـه توزیع شـد.

امـام خمینـی بخـش مرکـزی  امـداد  رییـس کمیتـه 
جرقویـه بـا بیـان اینکـه ایـن بسـته ها شـامل اقامـی 
مثـل کیـف، دفتـر و نوشـت افـزار اسـت، گفـت: ایـن 
تعـداد بسـته بـه ارزش حـدود ۸۰ میلیـون تومـان از 

محـل کمک هـای خیـران منطقـه و اسـتان تأمیـن و 
بیـن دانـش آمـوزان نیازمنـد ایـن منطقـه توزیع شـده 

. ست ا
محسـن جعفـری افـزود: حـدود ۸۰۰ دانـش آمـوز و 
دانشـجو تحـت حمایـت اداره امـداد بخـش مرکـزی 

هسـتند. جرقویـه 

 ۵۰۰ ارزش  بـه  قاچـاق  خانگـی  لـوازم  محمولـه 
میلیون ریال در خمینی شـهر کشـف و توقیف شـد.

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان خمینی شـهرگفت: با 
اطـاع مامـوران پلیـس امنیـت اقتصـادی از یـک 
انبـار انـواع لـوازم یدکی قاچـاق بررسـی موضوع در 

دسـتور کار پلیـس قـرار گرفت.
سـرهنگ غامرضـا براتـی بـا اشـاره به شناسـایی 
محـل مـورد نظـر افـزود: در بازرسـی از ایـن انبـار 
انـواع لـوازم یدکـی متعلـق بـه خودرو هـای خارجی 
بلبیرینـک،  لنـت،  شـامل دسـیک، صفحـه کاچ، 
شـمع خـودرو، تسـمه تایـم و تسـمه کولـر کشـف 

. شد
وی گفـت: کارشناسـان ارزش ایـن محموله را ۵۰۰ 
میلیـون ریـال بـرآورد کردنـد و یک متخلـف نیز به 

مراجـع قضایی معرفی شـد.

آموزش سواد رسانه در جرقویه

پخش لوازم درس و مدرسه در جرقویه

کشف لوازم یدکی خودرو 
کار گروه کنگره ملی بزرگداشت ۲۴ قاچاق در انبار

هزار شهید استان اصفهان در لنجان
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Iran’s Minister of Transport and 
Urban Development Mehrdad 
Bazrpash attended the ceremo-
ny commemorating the 100th 
anniversary of the Republic of 
Turkey at the country’s embas-
sy in Tehran.
During this visit, Bazrpash ne-
gotiated promoting bilateral 
ties including the holding of the 
eighth meeting of the Iran-Tur-
key Supreme Council of Eco-
nomic Cooperation Committee, 
Mehr News Agency reported.
At the invitation of Turkish 
Ambassador in Tehran Hicabi 
K?rlang?ç, Bazarpash gave a 
speech on the occasion of Re-
public Day of Turkey in which 

he emphasized the expansion of 
bilateral relations and strength-
ening of comprehensive coop-
eration between the two coun-
tries in all fields, particularly 
transport cooperation.
Addressing the ceremony, the 
Iranian minister congratulated 
the National Day of the Repub-
lic of Turkey to the government 
and people of Turkey, and an-
nounced that, in the near future, 
Iran’s President Ebrahim Raisi 
will visit Ankara to attend the 
8th meeting of the Iran-Turkey 
Supreme Council of Economic 
Cooperation for promoting bi-
lateral relations.
He also expressed hope to hold 

the 29th Iran-Turkey Joint Eco-
nomic committee meeting in 
Tehran with the presence of the 
Minister of Youth and Sports of 
the Republic of Turkey, Osman 
A?k?n Bak, who is in charge of 
the Iran-Turkey Joint Economic 
Committee.
Bazarpash, as the head of the 
‘Iran-Turkey Joint Economic 
Committee, expressed hope for 
the expansion of bilateral rela-
tions in all political, economic, 
commercial, scientific, and cul-
tural arenas.
The official explained that Iran’s 
Government attaches great im-
portance to the development of 
comprehensive relations with 

its neighbors in the framework 
of the neighborhood policy and 
the Republic of Turkey has a 
special place and importance in 
this regard.
The Islamic Republic of Iran 
and the Republic of Turkey pur-
sue the development and deep-
ening of bilateral relations with 
strong political determination, 
he emphasized.
“The cooperation of the two 
great powers of the region, the 
Islamic Republic of Iran and the 
Republic of Turkey, in addition 
to maintaining mutual interests 
of the two countries, can bring 
peace, stability, security, devel-
opment, and prosperity to the 
region,” the official added.
Referring to the statistics, Ba-
zarpash said, “According to the 
report of the Trade Promotion 
Organization of Iran, the vol-
ume of trade between Iran and 
Turkey has increased to $13.4 
billion; however, considering 
the high potentials of the two 
countries and the geopolitical 
and geoeconomic position of 
the two countries, this volume 
of trade between the two coun-
tries is yet far from the target of 
$30 billion.”
He added that Iran and Turkey 
play a complementary role in 
almost all economic and com-
mercial fields and cooperation 
between the two countries in 
the field of energy and electrici-
ty, in addition to meeting mutu-
al needs, can provide a platform 

for regional cooperation.
In addition to trade, the ge-
ographic location of the two 
countries has provided a pre-
cious opportunity for coopera-
tion and synergy in transport, 
and fortunately, the authorities 
of the two countries have rec-
ognized this importance and 
aim for closer cooperation for 
completing the East-West and 
North-South transport corri-
dors, he added while stating that 
for about 400 years, Iran-Turkey 
border has been a border of 
friendship, brotherhood, peace 
and stability, and God willing, it 
will continue to be so.
Turkey is the third trading part-
ner of the Islamic Republic of 
Iran in exports and imports, and 
the volume of trade between the 
two countries has been increas-
ing after the pandemic.
Previously in July 2022, Tehran 
hosted the seventh meeting of 
the Iran-Turkey Supreme Coun-
cil of Economic Cooperation 
when Iranian President Ebrahim 
Raisi, Turkish President Re-
cep Tayyip Erdo?an, and other 
high-ranking officials met to 
discuss solutions to improve 
relations between Tehran and 
Ankara in various areas. Then, 
the presidents of Iran and Tur-
key emphasized accelerating 
the implementation of agree-
ments reached between the 
two countries in economic, in-
frastructure, security, political, 
cultural, and sports affairs.

Iran, Turkey to hold 8th Supreme Economic Cooperation CouncilExport from Golestan 
province up 40% in 7 

months on year
The value of non-oil export from 
Golestan province, in the northeast 
of Iran, rose 40 percent during 
the first seven months of the cur-
rent Iranian calendar year (March 
21-October 22), as compared to 
the same period of time in the past 
year, according to a provincial of-
ficial.
Shahriyar Shahriyari, the di-
rector-general of the province’s 
Customs Department, said that 
308,000 tons of non-oil goods 
worth $169.528 million were ex-
ported from the province in the 
mentioned seven-month period, 
indicating also 54 percent growth 
in terms of weight, year on year.
He named Turkmenistan, Iraq, 
Kazakhstan, Pakistan, Uzbekistan, 
Bulgaria, Romania, Russia, Ar-
menia, Afghanistan, Kyrgyzstan, 
Turkey, Poland, Tajikistan, Georgia, 
India, Azerbaijan and UAE as the 
main destinations of the goods ex-
ported from the province.
The official further announced that 
43,666 tons of non-oil commodi-
ties valued at $90 million were im-
ported to the province in the first 
seven months of this year, with 
202 percent rise in value, and 188 
percent growth in weight, as com-
pared to the same period of time in 
the past year.
As previously announced by the 
head of the Islamic Republic of 
Iran Customs Administration (IR-
ICA), Iran exported 79.5 million 
tons of non-oil commodities worth 
$28.3 billion during the first seven 
months of the current Iranian cal-
endar year.
Mohammad Rezvani-Far said that 
the 7-month non-oil export indi-
cates 29.32 percent rise in weight, 
and less than one percent drop in 
value, year on year.
The official further announced that 
20.9 million tons of non-oil goods 
worth $36 billion were imported 
to the country during the sev-
en-month period of this year, with 
6.21 percent growth in weight, 
and 12.61 percent rise in value, as 
compared to the same period of 
time in the previous year.
Rezvani-Far, who is also the dep-
uty minister of finance and eco-
nomic affairs, went on to say that 
the country’s seven-month non-oil 
trade stands at 100.4 million tons 
worth $64.4 billion, with 23.71 
percent rise in weight, and 6.2 
percent increase in value, year on 
year.
He named liquefied natural gas, 
liquefied propane and liquefied bu-
tane as the main exported goods, 
and China, Iraq, the United Arab 
Emirates (UAE), Turkey and India 
as the main destinations of Iran’s 
non-oil exports during the first 
seven months of the present year.
The IRICA head also mentioned 
corn as livestock food, mobile 
phones and soybeans as the main 
imported goods and the United 
Arab Emirates, China, Turkey, Ger-
many and India as the main sourc-
es of non-oil imports of Iran in the 
said seven months.
During this period, the average 
customs value of each ton of ex-
ported goods went from $466 to 
$357, which shows a decrease of 
23.43 percent, according to Rez-
vani-Far.
It should be mentioned that due 
to the decrease in global prices 
of some export goods, includ-
ing petrochemical products, the 
country’s non-oil export has faced 
a decrease in value despite the in-
crease in weight.
The official also said that the av-
erage customs value of each ton 
of imported goods was $1,721, 
which has grown by 6.03 percent 
compared to $1,624 in the first 
seven months of the last year.

Iran has no  
proxies in region, 
Amir Abdollahian 

says
Hossein Amir Abdollahian, 
Iran’s Foreign Minister, has 
denied U.S. allegations that 
Iran was involved in recent 
attacks on U.S. military bases 
in West Asia, saying that Iran 
has no proxies in the region 
and that Tehran does not con-
trol any group.
The senior Iranian diplomat 
shared these remarks in 
an interview on CNN’s GPS 
program during his visit last 
week to the United States, 
where he participated in a UN 
General Assembly emergency 
meeting regarding the ongo-
ing Israeli war on the Gaza 
Strip.
Amir Abdollahian also made 
clear that “it is totally wrong 
and unfounded that any at-
tack, which is carried out 
in the region and when U.S. 
interests are targeted by any 
group, are attributed to the 
Islamic Republic without any 
evidence.”
“They don’t take orders from 
Iran. They act based on their 
interests, as the operation 
that Hamas carried out was 
a fully Palestinian decision. 
They shouldered responsibil-
ity, took a decision, and took 
action,” the chief diplomat 
said, referring to Operation 
Al-Aqsa Storm.
He also stressed that, as a 
regional actor, Iran is direct-
ly influenced by and involved 
in regional developments, 
comparing Iran to the United 
States, which is hundreds of 
kilometers away but attempts 
to intervene in all regional af-
fairs.
Elsewhere in his remarks, the 
foreign minister cited two in-
stances of such involvement: 
Washington’s support of the 
Israeli regime’s continuous 
aggression in Gaza and the 
U.S. military’s deployment 
in Syria without Damascus’ 
consent.
“We are in our region. We are 
defending our national secu-
rity,” he added, underlining 
that “the Islamic Republic 
of Iran has no proxies in the 
region. Iran has not had and 
does not have any proxy war. 
It is Israel, which is the proxy 
of the U.S. in the region and 
has made our region inse-
cure.”
Amir Abdollahian also ex-
pressed dissatisfaction with 
the U.S. for sending out sig-
nals expressing concern over 
the intensification of the on-
slaught on Gaza and advising 
Iran to use caution.
He pointed out that the U.S. 
continuously backs and arms 
the Tel Aviv regime while air-
lifting all kinds of weapons to 
Israel.
“We think that someone, who 
is part of this war, is not in a 
position to advise others to 
show restraint,” he added.
The minister stated that an 
immediate ceasefire is the 
only way to end the conflict in 
Gaza, noting that Hamas has 
also expressed desire to free 
Israeli prisoners.
Amir Abdollahian said that the 
Palestinians are responding to 
more than 75 years of Israeli 
aggression with the Al-Aq-
sa Storm while adding that 
Hamas is a resistance group 
that opposes the occupation 
of Palestinian lands in accord-
ance with international law.

Iran’s deputy foreign minister for po-
litical affairs has issued a dire warn-
ing saying that the Israel regime will 
be completely destroyed if its contin-
uing assault against the Palestinian 
resistance in the beleaguered Gaza 
Strip continues to grow.
Ali Bagheri Kani made the remarks in 
a televised interview on Monday as 
Israel has been pounding the block-
aded Gaza since October 7.
The operation of the Palestinian re-

sistance against Israel was character-
ized by Bagheri Kani as “an irrepara-
ble earthquake in the Zionist regime’s 
military and security system.”
“If the war expands any further, we 
cannot say that Israel would lose be-
cause nothing will remain of Israel 
to be described as a loser or win-
ner,” Iran’s deputy foreign minister 
stressed. 
In addition, the senior Iranian dip-
lomat stated that the al-Aqsa Storm 

Operation generated “an earthquake 
in the intellectual and strategic sys-
tem of the U.S.- led Western world, 
as well as in U.S. unilateralism.”
“The Americans are now plagued by a 
strategic confusion and cannot guess 
the resistance’s next move to make a 
decision accordingly,” he noted.
The deputy foreign minister also ad-
dressed the signals that American 
officials have been delivering to Iran, 
noting these are intended to avoid 
further escalation of the situation.
“However, Americans themselves are 
the main party responsible for the 
continuation and expansion of the 
conflict through their unbridled sup-
port for the Zionists,” he asserted. 
Bagheri Kani went on to highlight, 
“Therefore, the main party respon-
sible for the Zionists’ crimes, after 
Zionists themselves, are Americans. 
They have said time and again that 
they stand by Israel without any lim-
itations.”
His remarks came after earlier on 
Monday the Gaza-based Palestinian 
Hamas resistance movement said 
Israeli tanks that had advanced near 
the territory were forced to retreat af-

ter heavy clashes.
The United States has been supply-
ing the Israeli regime with thousands 
of consignments of weaponry ever 
since the Israeli campaign of aggres-
sion against the beleaguered Gaza 
Strip was launched.
Additionally, Washington has been 
providing the Tel Aviv regime with a 
lot of political assistance by vetoing 
resolutions by the UN Security Coun-
cil that either demand an immediate 
end to the regime’s aggression or 
hold it accountable for its crimes.
Beginning on October 7, Hamas 
launched the largest offensive 
against Israel in its 75 years of histo-
ry in response to the regime’s bloody 
violence against people in the West 
Bank.
The surprise operation, dubbed 
Al-Aqsa Storm, has put the com-
petence of the Israeli army and its 
intelligence bodies under serious 
question.
In response, Israel launched an in-
sane war on Gaza, so far killing over 
8,300 people, with women and chil-
dren accounting for 70% of the casu-
alties.

Israel will be pulverized if onslaught on Gaza widens: Iran’s diplomat

The Israeli brutality has so far resulted in the martyrdom 
of over 8,500 Palestinians, including some 3,500 inno-
cent children whose bodies have been mutilated by the 
barbaric raids of the Tel Aviv army. Some Western hu-
man rights claimants and media outlets have kept por-
traying the oppressors as the oppressed and vice ver-
sa, presenting this biased view that the death of 1,500 
usurpers is more painful than the martyrdom of 8,500 
innocent Palestinians. If Hamas defends its homeland 
and fights against the aggressor, it is called a “terrorist 
and leverage for Iran,” in the eyes of the Westerners. 
If Palestine had not been usurped and occupied, if the 
innocent had not been displaced from their homeland, 
there would not have been an aggressor and occupying 
tyrant called Israel. 
Is Iran the cause for the martyrdom of Gazans’ martyr-
dom? They are defending their homeland and sacrific-
ing their lives. The USS Gerald Ford aircraft carrier is 
on the way to the Eastern Mediterranean in a show of 
support for Israel that was established through bullying 
and massacre 75 years ago, yet is it fair to call Iran the 
cause of the spread of terror in West Asia?
Believe it or not, the Telegraph titled its October 29 

analysis “How the West allowed Iran to unleash horror 
across the Middle East”. You are probably surprised 
by the title chosen by Daniel Johnson, the writer of the 
analysis. He made every effort to play the blame game. 
From his point of view, if the Palestinian people are de-
fending their land against the aggressors and an occupi-
er dies, Palestinians are branded as “terrorists” and the 
occupier is depicted as “innocent”. If Iran helps nations 
who are culturally and religiously close to its people, its 
action is termed as a spread of terror. 
But if the U.S. deploys its forces and weapons to West 
Asia, builds dozens of military bases in Iraq, Syria, and 
Afghanistan, starts a war, kills people, and occupies oth-
er people’s lands, the action is not the spread of terror?  
Who does the Telegraph really write such analyses for? 
For the British people who staged rallies in support of 
Palestine? For the Scots where stadiums are filled with 
Palestinian flags? For the Irish citizens on the streets, or 
their representative who shouts the oppression of Gaza 
in the European Parliament?!
Why do Western officials and media outlets refuse to 
accept that they are just a tyrannical minority in the 
world? Why have they closed their eyes to this reality 

that the slogans of the Islamic Republic of Iran are being 
resonated in Palestine?  
These are important questions that the West must an-
swer. Referring to the slogan “Palestine will be free from 
the river to the sea”, which was chanted in the marches 
of the people of London, the author says: “This slogan 
means the elimination of Israel”.
If people in London, New York, Paris, Rome, and Berlin 
have understood that Palestine starts from the river and 
extends to the sea, this means that there was no Israel. 
So, the free nations of the world have finally realized the 
truthfulness of Palestine after 44 years that the Islamic 
Republic has been talking about it, and now they can 
distinguish right from wrong! 
It is always said that the West is not aware of the Ira-
nian people’s views and makes miscalculations about 
them. However, the irony is that the Western rulers do 
not even comprehend their own nations. Westerners are 
fine till they are accompanied by the public, but in case 
of any objection, they suppress the opposition voices. 
They have decorated their world with false democracy.  
The writer claims that Iranians only understand the lan-
guage of “force”. This claim is just a dream.

Iran or US: Who is spreading terror in West Asia?
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
fell 210 points (0.01 percent) to 
1,981,203 on Tuesday, which is 
the fourth day of the Iranian cal-
endar week.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX falls 
200 points on 
TuesdayThursday, November 2, 2023

Thursday, November 2, 2023 - No: 1462 

Home appliances 
export stands at 
nearly $200m in 

H1

Iran exported home appli-
ances worth nearly $200 
million in the first six months 
of the current Iranian calen-
dar year (March 21-Septe-
mebr 22), according to the 
data released by the Islamic 
Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA) and 
Trade Promotion Organiza-
tion (TPO).
Also as announced by the 
deputy industry, mining and 
trade minister, production of 
home appliances in the coun-
try rose by 16 percent during 
the first half of the present 
year.
Meanwhile, the director-gen-
eral of the Home Appliances 
Office of the Ministry of In-
dustry, Mining, and Trade, 
has announced that the 
export of home appliances 
from Iran rose 24 percent in 
the past Iranian calendar year 
1401 (ended on March 20).
Mohsen Shokrollahi said 
cooling and heating appli-
ances including evaporative 
coolers, heaters, and water 
heaters with a growth of 30 
percent, accounted for the li-
on’s share of the export in the 
previous year.
“With 30 million dollars val-
ue of export, we had also a 
growth of 82 percent in the 
export of refrigerators and 
freezers in the past year”, he 
added.
The home appliance industry 
is one of the industries that 
faced significant production 
growth in the past year, so it 
can be said that Iranian man-
ufacturers were able to take a 
significant share of the mar-
ket in the production of re-
frigerators, freezers, washing 
machines, evaporative cool-
ers, and TV sets, and even in 
small household appliances, 
the production status is out-
standing.
Shokrollahi said: “Despite the 
problems, 1401 was a busy 
year in terms of increasing 
production, and we were 
witnessing good growth in 
various items of household 
appliances.”
The official announced that 
about 600 home appliance 
production units are active in 
the country.
“The home appliance indus-
try is a growing industry and 
this industry is developing 
by launching new production 
lines, for example, last year 
we launched 27 new produc-
tion lines, including 10 refrig-
erator production lines, six 
microwave and small house-
hold appliances production 
lines, four washing machine 
production lines, three dish-
washer production lines, and 
one TV production line”, he 
added.
Over the past few years, the 
Iranian government has been 
following a new strategy for 
supporting domestic produc-
tion to neutralize the impacts 
of the U.S. sanctions while 
reducing the reliance of the 
economy on oil revenues.
The home appliances sector 
has been one of the pioneers 
in this regard and like many 
other areas, the production 
of home appliances has wit-
nessed a significant rise in 
the past six years.

Top Foods High 
 in Iron 

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.webmd.com/diet/foods-high-in-iron

Iron is an important nutrient that you 
can only get from food, and it comes 
in two forms: heme iron and nonheme 
iron. Heme iron comes from animal 
sources like red meat, fish, and poul-
try, and your body can absorb about 
30 % of it at any time. Non-heme iron 
comes from plant-based sources like 
vegetables, fruits, and nuts. This type 
of iron isn’t absorbed as readily, with 
about 2 to 10 % absorbed at any time. 
When you combine food sources rich 
in heme and nonheme iron, you can 
better absorb each type. Eating foods 
rich in vitamins C, A, and beta-carotene 
can also help you to absorb more iron 
and gain additional health benefits.
Why You Need Iron
Iron is an essential mineral that your 
body uses to make hemoglobin and 
myoglobin which are proteins that de-
liver oxygen to your muscles and body. 
Your body also needs iron to make 

some hormones.
The daily recommended intake of iron 
is 8 mg for men and 18mg for women, 
with pregnancy increasing that need to 
27 mg. After age 51 or when menstru-
ation ceases, women’s daily iron rec-
ommendation drops to 8 mg.
Iron has a crucial role in several body 
systems, including:
Blood Health
One of the most important functions 
for iron is to bind with hemoglobin 
(proteins in the red blood cells) to help 
carry oxygen throughout the body. Ox-
ygenated, bright-red blood is healthy 
blood, and it ensures that your body 
has access to the oxygen it needs.
Immune Health
Iron is also important for your immune 
system because it supports the devel-
opment of lymphocytes (white blood 
cells) and other immune cells, and it 
helps them mobilize the best response. 

When your body doesn’t have enough 
iron stores, your cells can’t respond 
properly to bacterial and viral infec-
tions.
Metabolic Health
For your metabolic systems, iron com-
bines with enzymes like cytochromes 
(proteins containing a heme) to sup-
port functioning of neurotransmitters, 
hormones, and bile acids, as well as 
detoxification of the liver.
Hair and Skin Health
For your skin and hair, iron found 
in proteins helps to support colla-
gen and follicle cells in the dermis  
layer.
Reproductive Health and Early Child-
hood
Iron is also vital for brain develop-
ment in fetuses and young children. 
Women who are pregnant need much 
more iron intake to ensure that their 
developing child has the nutrients they 

need. Young children also need more 
iron to avoid iron-deficiency anemia.
Foods With Iron
You can enjoy a variety of foods to 
get your daily recommended intake of 
iron. If your doctor says you’re quite 
low on iron, though, avoid meals that 
combine iron-rich foods with calcium 
or phytate-containing foods like beans 
and legumes.
Here are five examples of foods high in 
iron, measured per 100 grams.
1. Red Meat
Red meat is rich in heme iron, along 
with protein, selenium, and zinc. The 
amount of iron depends on the type 
of red meat. For every 100 grams of 
meat, beef has about 2.47 mg of iron, 
lamb has 1.78 mg, and venison has 
4.98mg.
2. Seafood
Seafood is also a good source of iron, 
depending on the species. 

3. Spinach
Spinach is an example of non-heme 
iron, containing about 2.71 mg for 
each 100 grams of leafy greens. This 
dark green vegetable also contains 
28.1 mg of vitamin C and 558 mg of 
potassium, among other nutrients, 
further supporting your health and im-
proving iron absorption.
4. Dried Apricots
When considering foods rich in iron, 
sometimes dried fruit is better. For ex-
ample, dried apricots contain almost 
seven times more iron than fresh fruit. 
Dried apricots have 2.66 mg of iron, 
but they’re also a good source of fiber, 
potassium, and beta-carotene.
5. Pumpkin Seeds
These seeds are an excellent source of 
iron, with 8.52 mg for every 100 grams 
of dry seed. Eating pumpkin seeds also 
gives you plenty of copper, manga-
nese, and zinc.

Iran’s tax incomes during the first 
seven months of the current Irani-
an calendar year (March 21-Octo-
ber 22) rose 51 percent compared 
to the same period of time in the 
previous year, Iranian Finance and 
Economic Affairs Ministry’s News 
Portal Shada reported.
According to Shada, the Iranian 
National Tax Administration (INTA) 
collected 4.08 quadrillion rials 
(about $8.048 billion) of taxes dur-
ing the seven-month period of this 
year.
INTA has managed to realize the 
goals set for the organization in 
the mentioned seven months by 94 
percent.
As reported, of the collected taxes, 
2.6 quadrillion rials (about $5.12 
billion) was related to direct taxes, 
and 1.48 quadrillion rials (about 
$2.91 billion) was the share of tax 
on goods and services.
Based on the INTA data, over 4.72 

quadrillion rials (about $9.2 billion) 
of taxes were collected in the pre-
vious Iranian calendar year 1401 
(ended on March 20) which was 
also 54 percent more than the figure 
for the preceding year when collect-
ed taxes amounted to 3.06 quadril-
lion (about $6.02 billion).
As reported, the INTA managed to 
realize the goals set for the organ-
ization in the previous year by 104 
percent.
Iran has introduced measures in 
recent years to crack down on tax 
evasion as part of plans to rely more 
on domestic resources of the econ-
omy and to offset the impacts of 
U.S. sanctions.
INTA managed to identify and reg-
ister more than 2.7 million new tax-
payers across the country since the 
beginning of the current year. INTA 
had registered four million new tax-
payers in the previous Iranian cal-
endar year.

Tax income rises  
over 51% in 7 months on year

Iran and Armenia have signed a memo-
randum of understanding (MOU) to co-
operate in the fields of labor exchange, 
technical and professional training, as 
well as, welfare and empowerment of 
the disabled, IRNA reported.
The MOU, signed by Iranian Labor and 
Social Welfare Minister Solat Mortaza-
vi and his Armenian counterpart Narek 
Mkrtchyan in Tehran on Tuesday, also 
covers economic cooperation between 
the two countries in the fields of petro-
chemicals, road and construction mate-
rials, and medicine.
Speaking in the signing ceremony, 
Mortazavi said: “Iran is fully prepared 
to send labor to Armenia while estab-

lishing technical and vocational training 
centers in the country, and transferring 
experiences to empower the disabled 
and war victims.”
Pointing to the increase in the economic 
exchanges between the two countries, 
the Iranian official said: “Economic ex-
changes between Iran and Armenia have 
increased slightly and reached 700 mil-
lion dollars, but we should aim for three 
billion dollars in trade between the two 
countries and plan to achieve this goal.”
“We are ready to develop trade and 
commerce with Armenia in order to 
achieve the three-billion-dollar [annual 
trade] goal. Our economic experts be-
lieve that in the first step, we can ex-

port strategic items and products that 
suit the Armenian market’s needs to the 
country,” he added.
Mkrtchyan for his part praised Iran’s 
interest in boosting trade ties with Ar-
menia, saying: “In the few days that we 
have been in Iran, we established paths 
of cooperation more than expected, and 
this is a source of satisfaction.”
“I am sure that by signing this memo-
randum, we can move things forward 
and implement the MOU as soon as 
possible. I am sure that we will make 
the arrangements so that the Iranian 
workforce will find Armenia like their 
home when they enter the country,” he 
said.

Iranian President Ebrahim Raisi described the Is-
raeli aggression agaisnt the Gaza Strip as a clear 
indication of the evil of colonial countries against 
the rights of people and nations.
He made the remarks on Tuesday evening on the 
occasion of National Youth Week.
President Raisi added that on the other side of this 
black picture, we witness another bright picture of 
oppression and resistance along with dignity and 
authority. 

According to Raisi, those faithful and dignified 
people follow the path of martyrs like Hossein Fa-
himdeh.
 In a meeting with a group of elite teenagers in 
various fields, President Raisi reiterated that the 
resistance of the Palestinian nation has drawn the 
admiration of the people globally.
While honoring National Youth Day, President Raisi 
considered “knowing the country and its needs” as 
one of the most important missions of the elites.

Later in the meeting, the president put an emphasis 
on the use of teenagers’ capabilities in public diplo-
macy, which can be effective and important in the 
achievements and progress of Iran. 
He considered the Iranian elite’s capability as an 
important “reservoir” of society and the “engine” 
of the country’s development.
Addressing the elites, in the final part of his speech, 
the president called for the use of capabilities in the 
country’s progress and development.

Raisi: Gaza events indicative of colonial crimes against human rights

Tehran, Yerevan ink MOU  
on labor exchange, technical training co-op
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به گـزارش ایرنـا، روابط عمومی شـورای اسـامی شـهر اصفهـان روز 
چهارشـنبه بـه نقـل از مجیـد نادرالاصلـی افـزود: حقوق »باغشـهر« 
اصفهان و حقابه  این شهر از بدیهیات در هنگام جاری سـازی زاینده رود 
اسـت که باید در هنگام رهاسازی رودخانه، میزان سـهم  آب مادی های 

شـریانی شـهر در تمام اقصی نقاط مشـخص شود.
وی که در بـاره جاری شـدن زاینده رود در دهه سـوم آبان جاری سـخن 
می گفت، اضافه کرد: شورای اسـامی شهر اصفهان و مدیریت شهری 
در طول دوره دو سـاله اخیر خود در یک مُطالبه گری هوشمندانه با همه 
ارکان تصمیم گیـر حوزه منابـع و مصارف آب، ارتباط مسـتمر داشـته و 
همواره پیگیر حقـوق اصفهـان، محیط زیسـت، آشـامیدنی و نیازهای 

کشـاورزان منطقه بوده است.
رییس کمیسـیون ویـژه آب و مناطق کـم برخوردار شـورای اسـامی 
شـهر اصفهان ادامه داد: ما مُصرانه از مدیریت منابع آب اسـتان خواستار 
اولویت بخشـیدن به نیاز آبی محیط زیست و سیراب شـدن سُفره های 
زیرزمینی منطقه برای جلوگیری از توسـعه فرونشسـت  معنـادار زمین 

در اصفهان هسـتیم.
به گزارش ایرنا، رییس سـازمان جهاد کشاورزی اسـتان اصفهان، اواخر 
مهر سالجاری از بازگشـایی زاینده رود از بیستم آبان سالجاری به منظور 

انجام کشت پائیزه کشاورزان اسـتان خبر داده بود.
به گفتـه مهـرداد مرادمنـد، در ایـن نوبت سـد زاینـده رود برای کشـت 
پاییزه کشـاورزان بازگشـایی و پیش بینی می شـود آب پس از سـه روز 
به مزارع کشـاورزان برسـد، در بـاره حجـم آب و تعداد روزهـای جریان 
آب هنوز مذاکرات در جریان اسـت و پس از نهایی شـدن اطاع رسـانی 

لازم صـورت می پذیـرد.
به گفتـه کارشناسـان، در باغشـهر اصفهان یک هـزار کیلومتـر مادی 
وجود داشـته اسـت که امـروزه از مجمـوع ۲۷۰ کیلومتر موجـود، ۲۳۰ 

کیلومتـر آن قابلیت اسـتفاده دارد.
بـر اسـاس تومار شـیخ بهایـی، مادی هـا وظیفـه انتقـال آب به دشـت 
اصفهـان را بـر عهـده داشـته و آب زاینـده رود هـم بـه ۳۳۰ سـهم 

تقسـیم بندی می شـده اسـت.
رودخانه زاینـده رود به طـول بیـش از ۴۰۰ کیلومتـر در دهه هـای اخیر 
به دلیـل برداشـت های غیرقانونـی در بالادسـت، انتقـال آب به حوضه 
دیگر، تراکـم جمعیت و تا حـدودی کاهش نسـبی بارندگی هـا، به یک 
رودخانـه بـا جریـان دوره ای، تبدیـل و در پایین  دسـت در فصـول گرم 

بویژه تابسـتان با خشـکی مواجه شـده اسـت.

رییس کمیسـیون ویـژه آب و مناطق کـم برخوردار 
شـورای اسـامی شـهر اصفهـان گفـت: سـهم  
مادی هـای شـریانی ایـن شـهر از زاینـده رود در 
گفت وگوی حضوری با مسـوولان ذیربـط ۱٠ میلیون 
مترمکعـب تعییـن شـده اسـت کـه بایـد در زمان 

بازگشـایی ایـن رودخانـه تخصیـص یابد.

سهم  ۱٠ میلیون مترمکعبی 
مادی های اصفهان در بازگشایی 

زاینده رود

گزارش

عضو شورای شهر اصفهان: ــور  ــذاری و ام ــرمایه گ ــاون س مع
شــرکت های mstid گفــت: 
بــا ســرمایه گذاری خطرپذیــر 
بــر شــرکت های دانش بنیــان 
نــه  و حتــی ایده هــای نوآورا
ــوار  ــال هم ــه دنب ــجویان ب دانش
و  نــوآوری  مســیر  کــردن 
فولادمبارکــه  در  تکنولــوژی 

. هســتیم
ــین،  ــگار ایراس ــزارش خبرن ــه گ ب
مجتبــی شــاهمرادی معــاون 
امــور  و  گــذاری  ســرمایه 
شــرکت های mstid، پیــش 
ــن  ــنبه در پنجمی ــر چهارش از ظه
رویدادفــولادی شــو بــا اشــاره بــه 
فعالیت هــای ایــن شــرکت اظهــار 
ــه  ــن مجموع ــت ای ــت: ماهی داش
ســرمایه گــذاری خطرپذیــر اســت 
امــا نقــش فراتــر آن گشــودن 
مســیر نــوآوری در فولاد و توســعه 

دهنــده تکنولــوژی اســت.
وی افــزود: ســرمایه گــذاری بایــد 
از لحــاظ فنــاوری و تکنولــوژی 
ارزش داشــته باشــد و شــاید برخی 
از ســرمایه گذاری هــا از لحــاظ 
اقتصــادی چنــدان برگشــتی 
نداشــته باشــد امــا بــه دلیــل 
اینکــه هــدف، توســعه تکنولــوژی 
اســت صرفــا بــه ســود نــگاه 

. د نمی شــو
ــور  ــذاری وام ــرمایه گ ــاون س مع
شــرکت های mstid ادامــه 

داد: حجــم ســرمایه گذاری ها 
تاکنــون حــدود ۷۰۰ میلیــارد 
 mstid تومــان و مجموعــه
حــدود ۲۵ شــرکت ســرمایه 

گــذاری دارد.
ــه  ــن مجموع ــت ای وی راه موفقی
ــه توســعه اکوسیســتم  را کمــک ب
ــش  ــزود: بی ــوآوری دانســت و اف ن
ــه  ــوان پایان نام ــزار عن ــک ه از ی
ــد  ــرای حمایــت درخواســت دادن ب
و تاکنــون ۴۰۰ پایــان نامــه را 
حمایــت کردنــد و امیــد اســت 
ــوآور  ــته های ن ــه هس ــا ب ــه آنه ک

ــوند. ــل ش تبدی
ــرد:  ــان ک ــر نش ــاهمرادی خاط ش
در دانشــگاه های مختلفــی از 
ــهرکرد  ــزد، ش ــان، ی ــه اصفه جمل
و دانشــگاه پردیــس ســرمایه 
گذاری شــده اســت و ســعی شــده 
تــا ابزارهــای مالــی دیگــری را نیز 

ــد. ــتفاده کن ــیر اس ــن مس در ای
وی ثبــت درخواســت اولیــه، 
بــرای  راهــکار  و  شناســایی 
تفاهــم را بخشــی از فرآینــد 
ســرمایه گذاری عنــوان کــرد و 
 mstid گفت: مســیر ورودی بــه
ــق ســایت باشــد و  ــد از طری میتوان
ســپس واحــد ســرمایه گذاری 
و فنــاوری ایــن مجموعــه وارد 
میــدان می شــود و در نهایــت در 
کمیتــه داخلــی تصمیم گیــری 

. د می شــو

ــور  ــذاری وام ــرمایه گ ــاون س مع
ــه داد:  شــرکت های mstid ادام
ــی طرح هــای ورودی،  ــی فن ارزیاب
ــرای ادعای  صاحیــت فنی تیــم ب
مطــرح شــده و روندهــای جهانــی 
و الزامــات ملــی بــرای فــولاد 
بســیار مهــم اســت و تغییــرات 
سیاســی،  عوامــل  جمعیتــی، 
زیســت محیطــی و بهداشــت و 
ــن  ــای ای ــی از کان رونده ... جزئ

ــت. ــه اس مجموع
ــا  ــن ۲۵ ت ــه بی ــان اینک ــا بی وی ب
۳۰ درصــد ســهام شــرکت ها در 
ســرمایه گذاری مدنظــر اســت، 
ــذاری مبتنی  ــت: در ســرمایه گ گف

ــه تصاحــب  ــی ب ــر ســهام،  تمایل ب
شــرکت نیســت و مــا نقــش راهبر 

ــم. ــذار را داری ــرمایه گ و س
ــن  ــه داد: تخمی ــاهمرادی ادام ش
ــازار  ــار ســهم ب ــازار در کن حجــم ب
ــه بررســی ســابقه شــرکت  ــاز ب نی
ــی آگاه  ــک های مال دارد که از ریس
ــرای  شــد و شــفافیت و صداقــت ب
ــد  ــد م ــح بای ــدی صحی ــع بن جم

ــرد. ــرار گی ــر ق نظ
وی در خصــوص انتخــاب روش 
ــولات و  ــر محص ــذاری ب ارزش گ
ایده هــا، گفــت: ایــن موضــوع 
از طریــق کارگزارهــای رســمی 
ــد  ــرف بای ــود و دو ط ــام می ش انج

بــر روی روش توافــق داشــته 
باشــند.

ــور  ــذاری وام ــرمایه گ ــاون س مع
شــرکت های mstid افــزود: 
ورودی مجموعه mstid کســب 
ــوژی و  ــات تکنول ــت و اثب وکار اس
مذاکــرات ســرمایه گذاری تقســیم 
و تنظیــم قــرار داد انجــام مــی 
شــود و در شــهرک ظرفیت بســیار 
بالایــی وجــود دارد کــه بــرای 
ــهرک  ــت ش ــار در خدم ــن ب دومی
ــه  ــم ادام ــل داری ــتیم و تمای هس
ــداد  ــن روی ــارغ از ای ــد و ف دار باش
امــکان ورود و ســرمایه گــذاری 

اســت.

:mstid معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های

مسیر تسهیل نوآوری وتوسعه تکنولوژی در فولادمبارکه

تابسـتان امسـال بخـش صنعـت کشـور شـاهد 
رکوردهـای کم نظیـری در رشـد تولیـد بود کـه این 
موضـوع بـه دلیـل تاش هـای وزارت نیـرو بـرای 

تأمیـن بـرق پایـدار اسـت.
بـه گـزارش خبرنـگار اقتصـادی ایرنـا، تجربـه تلخ 
خاموشـی های گسـترده در سـال ۱۴۰۰ به خصوص 
برای بخش صنعـت زیان بار بود. ایـن روند نارضایتی 
همه بخش هـا به خصـوص بخش صنعتی کشـور از 
بی برقی هـا تـداوم داشـت تـا آنکـه دولت سـیزدهم 
سـکان امـور را به دسـت گرفت و بـرای تأمیـن برق 

پایـدار برنامه ریـزی کرد.
زمانی کـه علی اکبـر محرابیان به عنـوان وزیـر نیرو 
در دولت سـیزدهم منصوب شـد تاش گسـترده ای 

را بـرای رفـع معضل خاموشـی ها آغـاز کرد.
وی بـا تدویـن برنامه هایـی چـه در زمینـه توسـعه 
نیروگاهـی و چه انجـام به موقع تعمیـرات نیروگاهی 
و چه رفع موانـع نیروگاه های موجود و چـه در بخش 

مصرف با اختصـاص پاداش توانسـت بـرق پایداری 
برای تابسـتان ۱۴۰۱ رقـم زده و رضایت بخش های 

مختلـف را رقـم بزند.
ایـن موفقیت در تأمین برق سـال ۱۴۰۱ سـبب شـد 
وزارت نیـرو تاش بیشـتری برای تأمین بـرق پایدار 
در تابسـتان ۱۴۰۲ بـه کار ببنـدد. بـر همین اسـاس 

اقدام هـا در دو بخـش مـورد تأکید قـرار گرفت.
بخش نخسـت اقدام هـای مدیریـت مصـرف برای 
بخـش خانگـی بـود کـه بـر اسـاس آن مدیریـت 
مصـرف در ایـن بخـش بـه خـود مـردم واگذار شـد 
و بـرای تشـویق بیشـتر مـردم طرحـی به نـام طرح 
سراسـری پاداش مصرف معرفی شـد که بر اسـاس 
آن همه مشترکان می توانسـتند به ازای هر کیلووات 
صرفه جویی تا ۲ هـزار تومـان پـاداش دریافت کنند 
کـه این پـاداش نسـبت بـه سـال ۱۴۰۱ چهـار برابر 

شـده بود.
این اقـدام در بخش خانکی سـبب شـد باوجود رشـد 

حـدود ۲ میلیون مشـترک خانگی میـزان مصرف در 
ایـن بخش بیـن یـک تـا ۲ درصـد کاهش یابـد که 

اقـدام بی نظیـری در طـول سـال های گذشـته بود.
امـا اقدام هـای وزارت نیـرو در بخش صنعتی سـبب 
شـد نه تنهـا هیـچ خاموشـی در ایـن بخش نداشـته 
باشـیم؛ بلکه رشـد مصرف اتفاق افتد که جهش های 
زیادی در بخـش تولید و صادرات را به همراه داشـت.

وزارت نیـرو بـرای تأمین بـرق پایـدار بخش صنعت 
هـم مدیریـت بهینـه و هـم اختصـاص طرح هـای 

تأمین بـرق توسـط خـود صنایـع را دنبـال کرد.
براین اسـاس در سـال ۱۴۰۲ نسـبت به ۱۴۰۰ میزان 
برقی کـه به صنایـع داده شـده ۲۵ درصد رشـد کرد.

بررسـی روند مصرف بـرق در بخش صنعتی نشـان 
می دهد رشـد مصرف در ایـن بخش در سـال ۱۴۰۲ 
نسبت به سـال ۱۳۹۴ رشـد خیلی خوبی یافته است.
میزان مصرف بـرق صنایـع در حالی در سـال ۱۳۹۴ 
رقم ۲۸ هـزار و ۷۵۸ مگاوات بوده این میزان در سـال 

۱۴۰۲ بـه ۴۶ هـزار و ۱۱۴ مـگاوات افزایش یافته که 
نشـان از رونق تولید صنعتی در کشـور است.

البته این مجموع مصرف برقی اسـت کـه انجام 
شـد و اگـر بخواهیـم میـزان انـرژی خاصی که 
نسبت به ۱۴۰۰ بیشـتر تولید شـده را محاسبه 
کنیم تـا ۹۰ درصد انـرژی اضافه تولید شـده در 
سال ۱۴۰۲ نسـبت به ۱۴۰۰ خاص تر به سمت 
صنایع رفته و این امـر آمارهای گسـترده ای که 
از جهش تولید و جهش صادرات دیده می شـود 
ناشـی از همین رشـد اختصـاص بـرق به بخش 
صنعتی در سـال رونـق تولید اسـت کـه وزارت 

نیـرو مجدانـه آن را اجرایی کرد.
همچنیـن الـزام صنایـع بـه احـداث نیـروگاه 
کـه سـه نیـروگاه از ایـن محـل در مـدار تولیـد 
قـرار گرفـت و افزایـش حـدود ۸ هـزار مگاواتی 
ظرفیـت تولید برق سـبب رضایت منـدی مردم 
و صاحبـان صنایـع از وضعیت تأمین برق شـد.

 آنچه باعث ایجاد رشدهای کم نظیر بخش صنعت می شود؛

تلاش های وزارت نیرو در تأمین برق

مدرسه سیاستگذاری، 
فرصتی برای برقراری 
ارتباط بین نخبگان و 

مسایل اقتصادی

مشـاور وزیـر اقتصـاد گفـت: نظـام 
آموزشـی و دانشـجویان آن از فضـای 
واقعـی جامعـه فاصلـه دارند و مدرسـه 
سیاسـتگذاری به دنبال برقراری ارتباط 
بین نخبگان و مسـایل اقتصادی است. 
بـه گـزارش خبرنـگار اقتصـادی ایرنـا، 
»محمـد نعمتـی« امـروز )چهارشـنبه( 
در مراسـم افتتـاح چهارمیـن مدرسـه 
سیاسـتگذاری اقتصادی مدرسه کسب 
و کار، اظهـار داشـت: اقتصـاد ایـران در 
نیم قرن گذشـته از رشـد اقتصادی قابل 
قبولی برخـوردار نبوده اسـت، به طوری 
که براسـاس آمارها در ۵۰ سـال گذشته 
رشـد یـک درصـدی داشـته و میانگین 
تورم در بـازه زمانی ذکر شـده ۲۵ درصد 

بوده اسـت.
وی تصریح کـرد: اینکـه چـرا اقتصـاد 
کشـور نتوانسـته از مـدار شـاخص های 
نامناسـب نجـات پیـدا کنـد و به رشـد 
اقتصـادی مطلوب برسـد، مهم اسـت و 
معتقدم دلیل ایـن امر ناکارآمـدی نظام 

آمـوزش عالـی اسـت.
معاون وزیر اقتصاد گفـت: آموزش عالی 
باید سـه خروجی داشته باشـد؛ خروجی 
نخسـت بایـد حـوزه نظریـه پـردازی را 
تقویت کنـد، خروجی دوم کارشناسـان 
اجرایـی دسـتگاه های دولتـی را تربیت 
کند و دسته سـوم تربیت نیروی انسانی 

در کسـب و کار حرفه ای اسـت.
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه مراکـز علمـی 
نقطـه کلیدی توسـعه اقتصادی کشـور 
هسـتند، ادامـه داد: در سـطح کسـب و 
کار حرفه ای، دانشـگاه ها درسـت عمل 

نکـرده و کارآیـی درسـتی نداشـتند.
نعمتـی بیان داشـت: اقتصـاد کشـور 
همـواره به دنبـال خام فروشـی بـوده و 
از این مسـیر درآمـد بادآورده ای کسـب 
کرده اسـت، در نتیجه کمتر به آموزش و 
تولید دانش بنیان توجه شـده اسـت و در 
نتیجه بزرگترین عدم تعادل در سـاختار 

اقتصـادی را شـاهد بودیم.
وی تاکید کـرد: همـواره گسـتگی بین 
دانشـگاه، فضـای سیاسـتگذاری و اجرا 
در جامعـه وجـود دارد و درصـد کمـی 
از آموزش هـای مـا در دانشـگاه ها بـه 
فضـای واقعـی جامعـه و مشـکات 

اقتصـادی توجـه دارد.
مشـاور وزیـر اقتصـاد گفـت: در وزارت 
اقتصاد تاش کردیم به دانشـکده های 
اقتصاد و دانشـجویان آنهـا کمک کنیم 
تا افـراد از نزدیک و به صـورت عملی در 
جریان مشکات اقتصادی کشـور قرار 

گیرند و بـا فضای واقعی آشـنا شـوند.
وی اضافه کـرد: وزارت اقتصـاد به دنبال 
این اسـت که دانشـجویان حوزه اقتصاد 
در فضـای واقعـی قـرار گیرنـد و پایـان 
نامه های خود را متناسـب با این مسائل 

تهیه و آمـاده کنند.
بـه گـزارش ایرنـا، از زمـان آغاز بـه کار 
دولت سـیزدهم تاکنـون، وزارت اقتصاد 
بـا همـکاری دانشـگاه ها و حوزه هـای 
مربوطه سـه دوره مدرسه سیاستگذاری 
برپا کـرده اسـت و دوره چهـارم در حوزه 
کسب و کارهای بیمه امروز )چهارشنبه 

۱۰ ابـان ماه( شـروع بـه کار کرد.

دادسـتان عمومی و انقاب اسـتان اصفهان گفـت: نبود دسـتگاه کارتخوان 
در مطـبِ برخـی از پزشـکان و کلینیک هـا تخلف محسـوب و بـا مُتخلفان 

برخـورد قضایـی و قانونی می شـود.
به گزارش ایرنا، سـیدمحمد موسـویان روز چهارشـنبه در کارگـروه مبارزه با 
چالش هـای فـرار مالیاتـی پزشـکان و شـیوه های غیرقانونی مورد اسـتفاده 
بـرای دریافـت هزینه های خدمـات درمانـی، در دادگسـتری اسـتان افزود: 
همچنیـن دریافت مبالغی بـا عنوان "زیرمیزی" از سـوی برخی از پزشـکان 

تخلف اسـت و دسـتگاه قضایی در صورت دریافت گزارش مبنـی بر تخلف، 
با مرتکبـان آن برخورد قانونـی و قضایـی خواهد کرد.

دادسـتان عمومی و انقـاب اصفهان افـزود: برخـی اصناف با هـدف فرار و 
کتمان مالیـات خـود اقداماتی را بـرای اخـذ درآمد پیـش گرفته انـد که این 

امر موجـب نارضایتی مردم شـده اسـت.
وی هشـدار داد: ایـن رفتارهـا عـاوه بـر اینکـه خـاف اخـاق حرفـه ای 
اسـت، حسـب مورد، تخلـف یـا جـرم محسـوب و مسـتلزم تعقیـب قانونی 

و کیفـری اسـت.
موسـویان تصریـح کـرد: ایـن اعمـال موجـب تضییـع حقـوق عمومـی، 
نارضایتـی مـردم و تحمیـل هزینـه اضافـی بـه بیمـاران و همراهـان بیمار 

. د می شـو
به گزارش ایرنا، در نشسـت این کارگروه مقرر شـد دانشـگاه علوم پزشـکی 
اصفهـان و سـازمان نظـام پزشـکی اقـدام بـه پیگیـری و گـزارش هرگونه 

موارد تخلـف به دادسـتانی اسـتان کند.

دادستان عمومی و انقلاب استان 
اصفهان:

مطب های فاقد 
دستگاه کارتخوان 
تحت پیگرد قضایی 
قرار می گیرند
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وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی گفت: به 
دنبال این هستیم تا با مسئولان وزارت راه و 
شهرسازی و بانک ها در حوزه مسکن کارگری 
بحث و گفتگو کنیم، کمک ویژه ای به جامعه 
کارگری کنیم تا مسکن دار شوند که کار 

بزرگی است.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، سید 
صولت مرتضوی وزیر تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه قانون گذار مشخص 
کرده است که شورای عالی کار چگونه حداقل 
دستمزد را مشخص کند،گفت: ما حداقل 
حقوق و دستمزد را تعیین کردیم نه حداکثر را، 
لذا توافقات کارگری و کارفرمایی هر چه باشد 

مورد تایید وزارتخانه است.
وی در خصوص جلسه شورای عالی کار اظهار 
داشت: در جلسات هم بحث می شود و برخی 
اقناع شده و برخی اقناع نمی شوند، قانون گذار 

گفته که حقوق و دستمزد سالانه تعیین شود.
وزیر کار گفت: در جلسه آتی به دنبال این 
هستیم که مسئولان وزارت راه و شهرسازی 
و بانک ها در حوزه مسکن کارگری بحث 

و گفتگو کنند تا در بحث یک میلیون واحد 
مسکونی بتوانیم کمک ویژه ای به جامعه 
کارگری کنیم تا مسکن دار شوند که کار 
بزرگی است. مرتضوی اظهار داشت: خروجی 
جلسه کارگران و کارفرمایان خوب بود نماینده 
کارگران سه نفر اصلی و دو نف علی البدل 
هستند، مباحثی که در رسانه ها مطرح شده 
مباحثی نبوده که در آن جلسه بررسی شده 

باشد بلکه برداشت های فردی بوده است.
وی تاکید کرد: استنباط فردی امکان دارد 
باشد ما هم ارادتمند همه کارگران هستیم 
امیدوارم بتوانیم در حوزه مسکن کارهایی را 

انجام دهیم.
وزیر کار درباره آخرین تغییر تحولات دهک 
بندی ها نیز گفت:  براساس قواعدی که معین 
شده است جمعیت کشور به ده دهک درآمدی 
تقسیم شده که براساس شاخص ها و ویرایش 
تغییراتی صورت می گیرد که بعدا این تغییرات 

ممکن است سبب تغییر در دهک ها شود.
مرتضوی افزود: وزارت کار ویرایش هایی را 
در دست انجام دارد و به محض نهایی شدن به 

طور قطع اعمال خواهد شد.

مدیـر هماهنگـی گازرسـانی شـرکت ملی 
گاز ایـران با اشـاره بـه اینکه افزایـش تعرفه 
پلکانـی نقـش بسـیار مثبتـی در الگـوی 
مصرف مشـترکان خانگـی داشـت، گفت: 
هزینه گاز مصرفی مشترکان تحت پوشش 
کمیتـه امـداد امـام )ره( و بهزیسـتی را از 
مشـترکان پر مصرف گاز دریافت می کنیم.

بـه گـزارش ایرنـا، مسـلم رحمانـی در 
گفت وگـو بـا رادیـو اقتصـاد اظهار داشـت: 
شـرکت گاز برای مدیریت و کنترل مصرف 
انـرژِی از اقدامـات ویـژه به خصـوص اقدام 

قیمتـی بهـره گرفـت.
مدیـر هماهنگـی گازرسـانی شـرکت ملی 
گاز افزود: از سـال گذشـته بر اسـاس قانون 
بودجه و مصوبـات دولـت و پـس از ارزیابی 
الگـوی مصـرف در اقلیم هـای مختلـف 
کشـور، تعرفـه گاز را بـر اسـاس مصـرف 
پلکانـی لحـاظ و مبنای کـم مصرفـی در ۳ 

پلـکان اول در نظـر گرفتـه شـد.
وی ادامـه داد: پـس از مشـاهده داده هـا، در 
تعرفه کـم مصرف هـا هیچ افزایـش قیمتی 
صورت نگرفت و حتی هزینه گاز مشـترکان 

تحـت پوشـش نهادهـای حمایتـی کـه در 
محـدوده تعیینـی مصـرف کـرده بودنـد 
رایـگان محاسـبه شـد و منابـع آن از محل 
مـازاد پرداخـت پر مصرف هـا کـه در پلکان 

۱۱ تـا ۱۲ قـرار داشـتند تامین شـد.
رحمانی بیان کرد: طبق بررسی های به عمل 
آمده مازاد مصرف هر مترمکعب گاز بین ۵ 

هزار تا ۶ هزار تومان محاسبه می شود.
مدیـر هماهنگـی گازرسـانی شـرکت ملی 
گاز خاطرنشـان کرد: افزایش تعرفه پلکانی 
نقـش بسـیار مثبتـی در الگـوی مصـرف 

مشـترکان خانگـی داشـت.
وی بـا اشـاره بـه صـدور ۱۳۸ میلیـون 
قبـض ظـرف ۵ مـاه سـرد سـال در سـال 
۱۴۰۱ بـرای ۲۷ میلیـون مشـترک خانگی 
گفت: تنها ۱/۳ درصد از مشـترکان در سـال 
گذشـته پرمصرف بودند؛ ولی همیـن تعداد 
مصرف کننـده ۵ درصـد از گاز خانگی بودند.
رحمانی توضیح داد: تعیین تعرفه پلکانی برای 
مصرف بر اساس تصمیم دولت و مجلس است 
و شرکت گاز قادر نخواهد بود که قیمت واقعی 

انرژی را از پر مصرف ها دریافت کنند.

مدیر هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز:در حاشیه جلسه هیات دولت:

جلسه ویژه وزارت کار برای »ساخت 
مسکن کارگری«برگزار می شود

افزایش تعرفه پلکانی گاز نقش بسیار 
مثبتی در رعایت الگوی مصرف داشت
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وزیــر کشــور گفــت: ســاختار دفاعــی 
مــا از نظــر بازدارندگــی در نقطــه 
ــا در  ــای مســلح م اوج اســت و نیروه
کمــال طــراوت و نهایــت تجربــه 

ــتند. هس
ــی  ــش مل ــدی در همای ــد وحی  احم
ــه  ــاره ب ــا اش ــل ب ــر عام ــد غی پدافن
تحــولات جنــگ غــزه گفــت: 
تونل هــای زیرزمینــی در غــزه 

یــک عامــل پایــداری در برابــر رژیــم 
صهیونیســتی اســت. پیــش از این در 
ــزب الله و مقاومت جنوب  ــات ح اقدام
ــار  ــه در کن ــم ک ــه کردی ــان تجرب لبن
ــر  ــادت ها، تدابی ــردم، رش ــداری م پای
و ورزیدگی هــای نظامــی، پدافنــد 

ــود. ــذار ب ــم اثرگ ــل ه غیرعام
وی افــزود: پدافنــد غیــر عامــل، 
همچنــان یــک مفهــوم جدی اســت 

ــود.  ــف ش ــی و بازتعری ــد بازنمای و بای
ایــن کار در همــه حوزه هــا مــی تواند 
مصــداق عملــی خــود را بیایــد و یک 
عنصــر تعیین کننــده در عرصــه نبــرد 
ــه  ــود ک ــاس ب ــن اس ــر ای ــد. ب باش
ــوی  ــل از س ــد غیرعام ــون پدافن قان
ــاغ  رهبــری انقــاب در ســال ۸۴ اب
شــد که علــت هــم طــرح تهدیدهای 
ــان  ــور در آن زم ــه کش ــی علی نظام
ــرد:  ــح ک ــور تصری ــت.وزیر کش اس
البتــه ایــن تهدیدهــا اکنــون منتفــی 
شــده بــه ویــژه بعــد از ضرباتــی کــه 
دشــمنان از رزمنــدگان مقاومــت 
ــر در  ــا کمت ــن حرف ه ــد، ای خورده ان
ــود.  ــرح می ش ــر مط ــال های اخی س
هــم  اخیــر  صحبت هــای  در 
ــاظ  ــا زود الف ــد؛ ام ــی کردن تهدیدهای
خــود را تغییــر دادنــد. در جنــگ غــزه 
هم بــه محــض تهدیــد، فــوراً موضع 
ــش  ــد و علت ــر می دهن ــود را تغیی خ
هــم همیــن قدرت نمایــی اخیــر 

ــد  ــت.وحیدی تاکی ــطینیان اس فلس
ــل  ــد غیرعام ــان پدافن ــرد: گفتم ک
بــه یــک ســازمان تبدیــل شــده 
کــه بــا ســاختار قــوی توانســته ایــن 
جریــان را ایجــاد کنــد که به تأســیس 
شــهرک های بــزرگ زیرزمینــی 
موشــکی و فرودگاهی رســیده اســت. 
بایــد بــه پدافنــد غیرعامــل در زمــان 
ــان  ــا در زم ــود ت ــه ش ــح پرداخت صل
جنــگ از آن بهره بــرداری کــرد.

وزیــر کشــور یــادآور شــد: لازم اســت 
ــد غیرعامــل از نظــر دانش یک  پدافن
نهاد پیشــرو باشــد. از آنجاکه دشــمن 
مرتبــاً تکنیک هــا و اســتراتژی ها 
را عــوض می کنــد، بایــد ایــن 
ــه دانــش  تکنیک هــا را بشناســیم و ب
ــی  ــی ارزیاب ــیم. چگونگ ــز باش مجه
ــا هــر پــروژه هــم بســیار  متناســب ب
مهــم اســت. بایــد پدافنــد غیرعامــل 
ــه -  ــای هزین ــبه حوزه ه ــا محاس ب

ــش رود. ــده پی فای

وزیر کشور:

در نقطه اوج بازدارندگی هستیم

سـخنگوی وزارت امور خارجه در نشسـت خبـری روز 
گذشـته در پاسـخ به اظهارات اخیـر معـاون اول رئیس 

جمهـور آمریـکا گفت: بـس کنید.
 ناصر کنعانی سـخنگوی وزارت امور خارجـه  دیروز در 
نشسـت خبری هفتگی خود با خبرنگاران در خصوص 
اخرین تحولات  سـرزمین های اشـغالی، اظهار داشت: 
بیسـت وچهـار روز از آغـاز حمات بـی رحمانـه رژیم 
صهیونیسـتی به نـوار غـزه می گـذرد و در این حمات 
این رژیـم از تمامی خطـوط قرمـز و قوانیـن و مقررات 

بین المللـی عبور کرده اسـت.
وی گفـت: کشـتار بـی رحمانـه و شـهادت بیـش از 
هشـت هزار نفـر از شـهروندان فلسـطینی را تسـلیت 
می گویـم. بر اسـاس آمـار ۳۳۴۲ نفر کـودک، ۴۶۰ نفر 
سـالخورده، ۲۰۰۰ نفـر دانـش آمـوز و بیسـت هزار نفر 

مجروح هسـتند.
کنعانی افزود: مرگ اخـاق و ارزش های انسـانی را در 
قامـوس دولـت آمریـکا و در قاموس برخـی رژیم های 
اروپایی به بشـریت و ملت هـای آزاد دنیا و کسـانی که 
آزاد اندیشـانه خود را در کنـار ملت فلسـطین می دانند، 

تسـلیت می گویم.
سـخنگوی وزارت امـور خارجـه تصریـح کـرد: یـادی 
میکنـم از محمـود درویش شـاعر دردمند فلسـطینی، 
درد و رنـج ملـت فلسـطین را وی اینطـور گفتـه که ما 
)ملت( قربانی هسـتیم کـه هر نـوع کشـتاری، حتی با 
جدیدترین سـاح هـا، علیه آن تجربه شـده اسـت. اما 
اعجوبه ای هسـتیم که نمی میـرد و نمی توانـد بمیرد!

وی بیان کـرد: امیدواریم به زودی شـاهد پیروزی ملت 
فلسـطین بر این رژیم متجاوز و حامیـان ناقض حقوق 

بشر آن باشیم.

پاسخ دو کلمه ای سخنگوی وزارت امور 
خارجه به کاملا هریس

سـخنگوی وزارت امـور خارجه در پاسـخ بـه اظهارات 
اخیر معـاون اول رئیـس جمهـور آمریکا گفـت: »بس 

» . کنید
گفتنی اسـت کامـالا هریـس معـاون رئیـس جمهور 
آمریـکا و جوبایـدن در روزهـای اخیـر بـا اشـاره بـه 
تحولات منطقـه در پیامی یک کلمه ای بـه ایران گفته 
بودنـد: »نکنید« اکنـون ناصر کنعانی سـخنگوی وزیر 

امـور خارجه در پاسـخ دو کلمه ای خود بـه حمایت های 
تمام عیـار آمریـکا از جنایت هـای رژیم صهیونیسـتی 
اشـاره کـرد و خطـاب بـه آمریکایی هـا گفـت: »بـس 

کنیـد«

پیگیری های حقوقی ایـران در خصوص 
جنایات رژیم صهیونیستی

کنعانـی در خصـوص پیگیری هـای حقوقـی جنایات 
رژیـم صهیونیسـتی گفـت: داسـتان جنایـت رژیـم 
صهیونیسـتی در خصـوص مـردم فلسـطین داسـتان 
دیروز و امـروز نیسـت بلکه رنج هفتـاد و پنج سـاله ای 
اسـت که تا بـه امـروز ادامـه دارد و خوشـبختانه جهان 
بیش از هر زمـان دیگری بـه ماهیت نژاد پرسـتانه این 

رژیـم پـی برده اسـت.
وی ادامـه داد: همانطور که وزیر امـور خارجه در صحن 
مجمـع عمومـی سـازمان ملـل تاکید کـرد کـه رژیم 
صهیونیسـتی بیش از بیسـت جنگ را در منطقه به راه 
انداخته اسـت و بخش هایـی از خاک فلسـطین و لبنان 
را اشـغال کرده اسـت . آقای وزیر در سـخنرانی خود در 
سـازمان ملل که کاما سـخنرانی حقوقـی و مبتنی بر 
قوانیـن بین المللی بود اشـاره بـه این محصول داشـت 
که ایـن رژیـم جنایت جنگـی، جنایـت علیه بشـریت 
و نسـل کشـی را بارها مرتکب شـده اسـت و پیگیری 
حقوقـی جنایتـکاران رژیم صهیونیسـتی مسـئولیتی 
اسـت کـه برعهـده همـه دولت هـا است.سـخنگوی 
وزارت امـور خارجه تصریح کـرد: دادسـتان کل دیوان 
بین المللـی تاکیـد کـرد کـه گذرگاه ها بسـته اسـت و 
نمی تـوان کمک هـای بشردوسـتانه را به غزه ارسـال 
کرد. سال هاسـت که ایران از جامعـه جهانی میخواهد 
کـه در خصـوص جنایـت جنگـی رژیم صهیونیسـتی 

کمیته ای تشـکیل شـود.
کنعانـی گفـت: پیشـنهاد اخیـر ایـران در نشسـت 
فوق العـاده کمیته اجرایی سـازمان همکاری اسـامی 
این بود که کمیتـه ای تخصصی متشـکل از حقوقدان 
هـای متخصـص بیـن المللـی ذیـل ایـن سـازمان 
تشـکیل شـود و جنایات جنگی رژیم صهیونیسـتی را 
در سـال های گذشـته و به ویـژه جنگ اخیـر علیه غزه 

مستندسـازی کرده و زمینه را فراهم کننـد تا به مجامع 
بین المللی و از جمله دیـوان بین المللی ارائه شـود.وی 
افـزود: این خواسـته فقـط از طرف جمهوری اسـامی 
ایران نیسـت بلکه بسـیاری از دولت ها و ملت هـا امروز 
خواسـتار پیگیری حقوقی جنایات رژیم صهیونیسـتی 

در مجامـع بین المللی هسـتند.

آخرین اخبار از کمک های بشردوسـتانه 
ایران به غزه

سـخنگوی وزارت امور خارجه در پاسـخ به سـوال ایرنا 
مبنی بـر اینکـه آخریـن وضعیـت ارسـال کمک های 
بشردوسـتانه ایران چگونـه اسـت و اینکه آیـا آمادگی 
پذیـرش آن از سـوی مصـر وجـود دارد یا خیـر، گفت: 
از ابتـدای بحـران عـزم جـدی ایـران بـرای ارسـال 
کمک های بشردوسـتانه بـه مردم غـزه جاری بـوده و 
هسـت. اصل ضـرورت توقف حمـات نظامـی رژیم 
صهیونیسـتی بـه عنـوان اولویـت اول را مـورد تاکیـد 
قـرار دادیـم، رفـع تحریم هـای ظالمانـه و بـاز شـدن 
گذرگاه هـای بیـن المللـی بـرای ارسـال کمک هـای 
انسان دوسـتانه بـه مـردم غـزه نیـز دارای اولویـت 
اسـت. مـا ایـن موضوعـات را بـا مقامـات مصـر در دو 
دور گفتگوی تلفنـی و در ارتباط با صلیب سـرخ جهانی 

پیگیـری کـرده و کمـاکان دنبـال خواهیـم کرد.
وی افـزود: متاسـفانه تـا بـه امروز شـرایط بـه گونه ای 
ایجـاد نشـده که در مـرز رفـح تحـول مثبتی را شـاهد 
باشیم و رژیم صهیونیسـتی درخواسـت جامعه جهانی 
را در خصـوص بـاز شـدن ایـن گـذرگاه جهت ارسـال 
کمک های بشردوسـتانه به غزه رد کرده اسـت.کنعانی 
بیان داشـت: میزان کمک های ارسـالی تـا کنون کمتر 
از ۱۰۰ کامیون اسـت و این کمک ها در مصر دپو شـده 
و امکان ارسـال آن میسـر نشـده اسـت. مقامـات ما با 
مسـئولین مصـر کمـاکان ارتبـاط دارنـد و ایـران این 
آمادگـی را دارد کـه در اسـرع وقت ایـن کمک هـا را از 

طریق مصـر ارسـال کند.

دو نشسـت مرتبـط بـا حـوزه زیسـت 
محیطی دریای خزر

در ادامه نشسـت خبـری کنعانـی در خصـوص آخرین 
وضعیـت همکاری هـا میـان کشـورهای همسـایه 
دریای خـزر تصریح کـرد: در چارچوب همـکاری میان 
کشورهای همسایه دریای خزر سـازوکارهایی با هدف 
توسعه همکاری های مشـترک در حوزه مسائل زیست 
محیطـی، تجـاری و مسـائل مرتبط بـا حمـل و نقل و 
ترانزیـت در بازه هـای زمانی مشـخص نشسـت هایی 

تعریف شـده اسـت.
کنعانـی بیـان داشـت: کشـورهای عضـو خـارج از 
چارچوب هایـی کـه خبـری می شـود، نشسـت ها و 
تماس هایـی را با یکدیگـر دارند و نماینده ایـران هم در 
روزهای اخیر نشسـت های متعددی را بـا همتایان خود 
داشته است. سـخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: در 
این راسـتا دو نشسـت دیگر هـم پیـش روی داریم که 
دسـتورکار آن موضوعـات مرتبـط با توسـعه و افزایش 
همکاری هـای چندجانبـه و مسـائل مرتبـط بـا حوزه 

زیسـت محیطـی دریـای خزر اسـت.

خواسـت جامعـه جهانـی آتـش بـس 
است

وی در خصـوص لـزوم آتش بـس علیه مـردم مظلوم 
فلسـطین اظهار داشـت: همانطـور که گفتـم موضوع 
پایـان دادن به تجـاوز وحشـیانه رژیم صهیونیسـتی و 
آتش بـس اولیـن اولویـت ایران اسـت کـه از ابتـدا نیز 
در تمـام تحـرکات دیپلماتیـک و مشـارکت در مجامع 

بین المللـی ایـن موضـوع را تاییـد و تاکیـد کردیم.
سـخنگوی وزارت امـور خارجه گفـت: باتوجـه به عدم 
تمکین رژیم صهیونیسـتی به خواسـت جامعه جهانی 
در آتش بـس، جامعـه جهانی باید فشـار خـود را بر این 
رژیم بیشـتر کند تـا آنهـا مجبور بـه پذیرش خواسـت 

افکارعمومی جهانی شـوند.
کنعانـی بیان داشـت: اکنـون به نطـر می آید خواسـت 
عمومـی جامعـه جهانـی ایـن هسـت کـه بـه فوریت 
حمات رژیـم صهیونیسـتی به غـزه خاتمه پیـدا کند 
و ایـن موضـوع با تصویـب قطعنامـه مجمـع عمومی 
نشـان داده شـد و این تاش هـا را تا زمان دسـت یابی 

بـه نتیجه ادامـه خواهیـم داد.

کامالا هریس: نکنید

کنعانی: بس کنید

سـرکه سـیب یک خوراکی پرمصـرف و پرکاربرد اسـت که بسـیاری افراد بـه دلیـل فوایـدش آن را در رژیم 
غذایی خـود می گنجانند. یکـی از فوایـد آن کمک به هضـم غذاسـت. از دیگر فواید سـرکه سـیب می توان 
به تقویت سیسـتم ایمنی بدن اشـاره کـرد. حتی این خوراکی سرشـار از مزیـت برای تنظیم سـطح قند خون 
در افراد دیابتی نیز مفید اسـت. گفته می شـود که مصرف منظم سـرکه سـیب بـه تامیـن ویتامین های غنی 
زیادی مانند کلسـیم و فسـفر کمک می کند، اگرچه که تحقیقـات در این باره نتایـج متناقضـی دارد. افزودن 
مقدار کمی سـرکه سـیب بـه رژیم غذایـی به صـورت روزانـه باعث کمـک به سـم زدایـی بـدن و رهایی از 
شـر باکتری هـای مضـر می شـود. می توانید سـرکه سـیب را با ترکیـب با دیگـر خوراکی هـا و یا بـه صورت 
تنها مصـرف کنیـد؛ در هر صـورت در ادامـه در مورد فواید سـرکه سـیب و نحوه افـزودن آن به رژیـم غذایی 

صحبت خواهیـم کرد.
توجه داشته باشید که:

به منظور تنظیم اشـتها می توانید روزانه تا ۲ قاشـق غذاخوری )۱5 تا ۳۰ میلی لیتر( سـرکه سـیب را ۲۰ دقیقه 
قبل از هر وعـده غذایی ۳ بـار در روز مصرف کنید.

• همیشـه سـرکه سـیب را با ۱ سـی سـی )۲۴۰ میلی لیتر( آب مخلوط کنید. در صورت مصرف سرکه سیب 
به صـورت غلیظ، مینـای دندان و یا گلوی شـما دچار آسـیب خواهد شـد.

• به منظـور خنثی کـردن طعم تند و اسـیدی سـرکه سـیب می توانید سـایر ادویه هـا مانند دارچیـن و فلفل 
سـیاه را با آن ترکیـب کنید.

• بهتـر اسـت از سـرکه سـیب خانگـی و ارگانیـک اسـتفاده کنیـد چـرا کـه سـرکه سـیب خانگـی  حاوی 
پروبیوتیک هـای مفیـدی می باشـد کـه بـه هضـم غـذا کمـک زیـادی می کننـد.

استفاده از سرکه سیب خام )خانگی(
سـرکه سـیب تازه و فیلتر نشـده مصرف کنید. زمانی کـه در سـوپر مارکت به دنبال سـرکه سـیب میگردید، 
نوعـی را انتخـاب کنید کـه لرده تـه آن باشـد، ایـن نشـان از خانگی بودن سـرکه سـیب اسـت و سرشـار از 
پروبیوتیک های مفید می باشـد. اگر از سـرکه های صنعتـی و کارخانه ای اسـتفاده کنید باید بدانیـد که فواید 

ذکـر شـده را ندارند.
• حتی می توانید خودتان در خانه سرکه سیب خانگی درست کنید.

• سـرکه سـیب را در ۱ سـی سـی )۲۴۰ میلی لیتـر( آب ترکیب کنیـد تا رقیـق شـود. در صورتی که سـرکه 
سـیب رقیق نشـده و به صـورت خالص مصـرف شـود می تواند باعث آسـیب بـه مینای دنـدان و گلو شـود. 
به منظور پیشـگیری از خطرات احتمالی، ۱ تا ۲ قاشـق غذاخوری سـرکه سـیب را با ۱ سی سـی آب مخلوط 

کرده و میـل کنید.
• مهم نیسـت آبی که با سـرکه سـیب ترکیـب می کنید در چـه دمایی باشـد، اما بهتر اسـت بـا آب ولرم میل 

. کنید
هشـدار: دندان های حسـاس دارید و یـا مینـای دندان هایتان ضعیف هسـتند؟ محلـول آب و سـرکه تان را با 
نی بنوشـید. چراکه اسـیدیته موجود در سـرکه سـیب به مرور زمان باعث آسـیب بـه مینای دندان می شـود.

به منظور تنظیم سـطح گلوکز بهتر است سرکه سـیب را ۲۰ دقیقه قبل از غذا بنوشـید. از جمله فواید نوشیدن 
سـرکه سـیب قبل از صرف غذا می توان به کمک به تحریک سیسـتم گوارشـی و تنظیم سـطح قند خون در 
هنگام غذا خوردن اشـاره کرد. با بالا رفتن سـن، اسـید معده کاهـش می یابد و در نتیجه هضم غذا سـخت تر 
می شود. سـرکه سـیب حاوی پروبیوتیک است. با نوشـیدن سـرکه سـیب با معده خالی، پروبیوتیک ها باعث 

تقویت سـامت روده شـده و به عنوان جایگزینی برای اسـید از دسـت رفته معده عمل می کنند.
• از انسـولین یا داروهای ادرارآور اسـتفاده می کنید؟ قبل از شـروع رژیم مصرف سرکه سـیب حتما با پزشک 

مشورت کنید، زیرا سـرکه باعث تضعیف اثربخشـی دارو می شود.
۲ تـا ۳ بار در روز از سـرکه سـیب اسـتفاده کنید. برای بهره مندی از مزایای سـرکه سـیب سـعی کنیـد ۲ تا ۳ 
مرتبه در روز سـرکه سـیب مصرف کنید. بهتر اسـت ترتیب خوردنتان را جـوری تنظیم کنید کـه یک مرتبه 

در اول صبح، یـک مرتبه ظهر و بار دیگر هنگام شـب محلول سـرکه سـیب را بنوشـید.

فواید سرکه سیب
و توصیه هایی برای افزودن آن به رژیم غذایی

 سفیران جمهوری اسـامی ایران و دولت فلسطین در کویت ضمن بررسی 
جنایات جنگی و نسل کشی رژیم صهیونیسـتی، آخرین اوضاع مردم صبور 
و قهرمان غزه را بررسـی کردند.محمد توتونچی سفیر کشـورمان در کویت 
ضمن تشریح مواضع رسـمی و مردمی جمهوری اسـامی ایران در حمایت 
همه جانبـه از ملت فلسـطین و محکـوم کـردن جنایـات رژیـم ددمنش و 
اشـغالگر بر ضـرورت توقف فـوری تجـاوزات رژیـم صهیونیسـتی کودک 

کش و کشـتار وحشـیانه غیر نظامیان تاکید کرد و تشـکیل دولت مسـتقل 
فلسطین به پایتختی قدس شـریف یگانه راه حل بحران خاورمیانه دانست.
رامی طهبوب سـفیر فلسـطین در کویت ضمن قدردانی از نقش منحصر به 
فرد ایـران در حمایـت از مبارزات رهایـی بخش ملت فلسـطین گفت: رژیم 
صهیونیسـتی با بمبـاران شـبانه روزی غزه در صدد تخلیه این شـهر اسـت 
ولی ملت فلسـطین اشـتباه سـال های ۱۹۴۸ و ۱۹۶۷ در تخلیه شـهرهای 

خـود را تکـرار نمی کنـد و همچنـان مقـاوم و اسـتوار در این شـهر مقاومت 
خواهـد کرد.

وی افزود: براسـاس باورهـای دینی صهیونیسـت ها دولـت یهودیان بیش 
از ۸۰ سـال عمر نمی کند و نتانیاهـو بیـم آن را دارد که زوال و نابـودی رژیم 
پوشـالی نزدیک شـده اسـت، رژیمی که ۷5 سـال است کشـور فلسطین را 

اشـغال کرده است.

گفتگوی سفیران 
ایران و فلسطین 
در کویت پیرامون 
آخرین تحولات غزه
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سرمقاله

ادامه از صفحه 1...

در تجـاوز ۱۱ روزه نیروهـای اشـغالگر 
به نوار غـزه در ماه مـی ۲۰۲۱، کودکان 
فلسـطینی در صـدر اهـداف رژیـم 
صهیونیسـتی قرار داشتند و هواپیماهای 
جنگنده با بمبـاران وحشـیانه خانه های 
فلسـطینیان، جان صدها تـن را گرفتند. 
گفتـه می شـود کـه از ۲۳۲ فلسـطینی 
قربانـی حمات ماه مـی، تعـداد ۶5 نفر 
کـودک بودند.شـهادت بیـش از ۲5۰۰ 
کـودک فلسـطینی تنهـا در یـک بـازه 
زمانـی ۲۲ سـاله یک روی سـکه اسـت 
و تـاش رژیـم بـرای ناتـوان و عقـب 
نگهداشـتن ایـن کـودکان بـا تخریـب 
مـدارس روی دیگـر سـکه بـه شـمار 

مـی رود.

 کودک کشـی بـه مثابه یک 
سلاح

اصلـی تریـن سـاح اسـرائیل، موازنـه 
وحشـت بـود. طوفـان الاقصـی ایـن 
سـاح را از اسـرائیل گرفتـه و الآن 
بسـیاری از مـردم عـادی عـرب دیـده 
انـد کـه می شـود با سـاح های دسـت 
سـاز، تلفات سـنگین از اسـرائیل گرفت 
و بر خاف ژسـت آنهـا، خیلی شـکننده 
انـد. ایـن همـه کشـتار فجیـع و بـدون 
واهمـه از پیامدهـای افـکار عمومـی، 
برای بر گردانـدن ترس در فلسـطینیان 
اسـت که موجب امنیـت صهیونیسـتها 
بـود. نـه تنهـا نگـران آبـروی خـود 
نیسـتند بلکـه بـا کـودک کشـی دنبال 
آینـده سـوزی فلسـطین و نیز وحشـت 
افـکار عمومـی هسـتند ضمـن اینکـه 
صهیونیسـت ها شکسـت مفتضحانـه 
خود در عملیـات طوفـان الاقصـی را با 
کشـتار غیرنظامیان و به ویـژه کودکان 

جبـران می کننـد.

 کـودکان امـروز؛ مبـارزان 
فردا

دلایـل دیگـری وجـود دارد کـه از دیـد 
رژیـم صهیونیسـتی کشـتار کـودکان 
فلسـطینی را توجیـه مـی کنـد. یکـی 
از ایـن دلایـل ایـن اسـت کـه افزایش 
از هـر دو طـرف  عمـدی جمعیـت 
فلسـطینی و اسـرائیلی مـدت هاسـت 
کـه در دسـتور کار قـرار گرفتـه اسـت. 
بعد از ان که جمعیت شناسـان اسرائیلی 
نسـبت بـه تغییـر موازنـه جمعیتـی بـه 
نفـع فلسـطینی ها هشـدار دادنـد، رژیم 
صهیونیسـتی نیز بعـد از قـدرت گرفتن 
احزاب مذهبی و دسـت راسـتی افزایش 
جمعیتـی را دنبـال مـی کنـد. از این دید 
رژیم صهیونیسـتی به هرکودک و نوزاد 
فلسـطینی بـه مثابـه یـک مبـارز بالقوه 
نگاه مـی کنـد کـه مـی توانـد در آینده 
بـرای ایـن رژیـم چالـش برانگیز باشـد 
بـر ایـن اسـاس اگرچـه بخـش عمـده 
ای از افزایـش مـرگ و قتـل کـودکان 
فلسـطینی بـه دلیـل تراکـم جمعیتـی 
بخصـوص در نـوار غـزه اسـت امـا این 
تمام ماجـرا نیسـت و دلایلی هـم وجود 
دارد کـه چـه قتل کـودکان و چـه ایجاد 
آزاد و اذیـت بـرای ان هـا و خانـواده 

هایشـان را عمـدی نشـان مـی دهـد

اصـل  تقویـت   
میـان  نژادپرسـتی 

صهیونیست ها
نژادپرسـتی مهم تریـن اصـل تفکر 
و سیاسـت های صهیونیسـم اسـت 
کـه براسـاس ایـن اصـل هیـچ 
نـژادی از مسـلمانان جـز در خدمت 
صهیونیسـت ها حق زندگـی ندارد.
اسـرائیلی ها نه تنها خـود را نژاد برتر 
می شـمارند، بلکه هیچ مسـلمانی را 
در سراسـر جهـان مسـتحق زندگی 
نمی داننـد و همیـن ایدئولـوژی هم 
نسـل کشـی  را برای رژیم اشغالگر 
اسـرائیل آسـان مـی کنـد. گفتنـی 
اسـت آنهـا در آموزش هایشـان می 
گویند : کشـتن  غیـر یهودیان مجاز 
اسـت حتی اگر از کسـانی باشـد که 
بـه یهودیـان کمـک کـرده اسـت. 
اگـر ایـن شـخص در مکانی باشـد 
کـه جـان یهودیـان در آن بـه خطر 
می افتـد  کشـتن او مجـاز اسـت.  
همچنیـن کشـتن کـودکان غیـر 
یهـودی نیـز مجـاز اسـت چـرا کـه 
اگـر بـزرگ شـوند ممکن اسـت به 
ارتـش دشـمن بپیوندنـد.  همچنین 
کشـتن غیـر یهودیانـی کـه تابعیت 
اسـرائیلی دارنـد نیـز مبـاح اسـت؛ 
بـرای  ننـد خطـری  زیـرا می توا

اسـرائیل ایجـاد کننـد.

دریا وفایی

Source: https://www.wikihow.com/Drink-Apple-Cider-Vinegar

ترجمه
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 خبــــر

فروش 30 هزار میلیارد 
تومانی محصولات 
نانویی در سال گذشته

معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانـش 
بنیان ریاسـت جمهوری، بـا بیـان اینکه در 
مدیریت جدید سـتاد نانو، بخش ریزفناوری 
)میکـرو( نیـز بـه ماموریت هـای این سـتاد 
افـزوده شـده اسـت، تاکیـد کـرد: توجـه به 
ریزفناوری هـا بخـش مهـم برنامه هـای 
معاونـت علمـی در برنامـه هفتـم توسـعه 

اسـت.
به گـزارش خبرنـگار گـروه علـم و آموزش 
ایرنـا، روح الله دهقانـی امروز سـه شـنبه در 
نشسـت خبـری چهاردهمیـن نمایشـگاه 
بین المللـی فناوری نانو، با اشـاره بـه اینکه، 
دسـتاوردهای چهاردهمیـن نمایشـگاه 
بین المللـی فناوری نانـو بسـیار چشـمگیر 
اسـت، تاکیـد کـرد: سـتاد فنـاوری نانـو از 
ارکان اصلـی قدرت علمی کشـور به شـمار 

مـی رود.
وی با بیان اینکه سـتاد نانـو از قدیمی ترین 
سـتادهای علمـی و فناورانه کشـور و حتی 
پیـش از معاونـت علمـی تاسـیس شـده، 
این سـتاد را جـزو یکی از پـر رونـق ترین و 
تاثیرگزارترین سـتادهای علمـی و فناوری 

کشـور دانسـت.
دهقانی فیروزآبادی با بیـان اینکه، همزمان 
با ظهور فناوری نانو در کشـور، تعداد زیادی 
از اسـاتید و دانشـجویان و حتـی مـردم وارد 
جریان نانو شـدند، افزود: سـتاد نانـو به طور 
حتم یـک سـتاد الگـو بـرای همه سـتادها 
و البتـه فعـالان حـوزه علـم و فنـاوری در 

کشـور است.
وی، همچنین با تاکید بـر اینکه، در مدیریت 
جدیـد سـتاد نانـو، بخـش میکـرو نیـز بـه 
ماموریت های این سـتاد افزوده شده است، 
ادامه داد: میکرو یا ریزفناوری، ابعاد سـلولی 
و کوچـک همچـون میکروالکترونیـک را 
شـامل مـی شـود و یکـی از برنامـه هـای 
جـدی مـا در مراکـز علمـی، آموزشـی و 
فناوری تا پایان برنامه هفتم توسـعه کشـور 

میکرو اسـت.
معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانـش 
بنیان رییس جمهور با اشـاره به بیـش از ۲۰ 
سال فعالیت سـتاد نانو و کسـب رتبه سوم و 
چهـارم در این حـوزه، بر تبدیل ایـن علم به 

فناوری تاکیـد کرد.

میلیـارد  ۳۰ هـزار  فـروش 
تومانـی محصـولات نانـو در 

سال گذشته
وی بـا اشـاره بـه فـروش ۳۰ هـزار میلیارد 
تومانی سـال گذشـته محصـولات نانویی، 
از برنامـه معاونـت علمی بـرای ایجـاد و راه 
انـدازی ۶ مرکـز ملـی آفرینـش فنـاوری 
کـه یکـی از آنهـا در حـوزه ریزفنـاوری و 
میکروالکترونیـک اسـت تـا پایـان برنامـه 

هفتـم توسـعه کشـور خبـر داد.
معاون علمی، فنـاوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهـوری در بخـش دیگری بـا ابراز 
امیدواری از اینکه، سـال آینده شـاهد دوران 
طلایـی در سـتاد نانـو باشـیم، در خصوص 
برگـزاری چهاردهمیـن نمایشـگاه نانـو 
گفـت: در بزرگترین رویـداد نانویی امسـال 
دسـتاوردهای چشـمگیر و متفاوتـی بـه 

نمایـش گذاشـته خواهد شـد.
دهقانـی در پاسـخ بـه سـوالی درخصـوص 
ثابت ماندن بودجه سـتاد نانو با وجود اضافه 
شـدن ماموریت میکرو به ایـن مجموعه، با 
بیان اینکـه در حـوزه میکرو عقب هسـتیم 
و سنسـور و حسـگر از جملـه فناوری هـای 
ملموسی هسـتند که توسـعه آنها در بخش 
هـای مختلـف فناورانـه کشـور ضـروری 
اسـت، افزود: به طور حتم این حـوزه نیازمند 
تدبیـر مدیریـت بودجه اسـت ضمـن اینکه 
پتانسـیل سـتاد نانو از محل منابع مستقیم، 
تبصـره ۱۸ منابـع اعتبـار مالیاتـی و منابـع 
معاونت علمـی تا یک هـزار میلیـارد تومان 

می توانـد صرف توسـعه ایـن حوزه شـود.
معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانـش 
بنیـان رییـس جمهـوری ادامـه داد: وظیفه 
سـتاد نانو نیز هماهنگی و صرف ایـن اعداد 
و ارقـام و گردهـم آوردن سـرمایه گذاران 
بخش خصوصـی فعال در حـوزه میکرو دور 

یکدیگر اسـت.

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با اشاره به برپایی 
چهاردهمین نمایشگاه بین المللی فناوری نانو، وجه تمایز 
نمایشگاه امسال را حضور پررنگ هیات های تجاری و 
شرکت های خارجی از هفت کشور برای معرفی دستاوردها و 
توانمندی های صادراتی دانش بنیان های کشور عنوان کرد.

به گزارش خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا، عماد احمدوند 
امروز )سه شنبه( در نشست خبری چهاردهمین نمایشگاه 
بین المللی فناوری نانو، با بیان اینکه این نمایشگاه از شنبه 
۱۳ آبان جاری با حضور شرکت ها و فعالان حوزه فناوری نانو 
در سالن های ملل و خلیج فارس نمایشگاه بین المللی تهران 
آغاز به کار می کند، افزود: این نمایشگاه به  عنوان بزرگترین 
رویداد نانویی کشور تا سه شنبه ۱۶ آبان به مدت چهار روز برپا 
است و از کشورهایی همچون اندونزی، کوبا و ونزوئلا در آن 

حضور خواهند داشت.
وی حجم بازار نانو ۱۴۰۱ را رقمی معادل ۳۰ هزار میلیارد 
تومان اعلام کرد و گفت: در حال حاضر تعداد شرکت 
های نانویی ۳۵۸ شرکت است و تعداد محصولات دارای 

نانومقیاس ۱۶۰۸ محصول هستند.
دبیر ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با تاکید بر 
اینکه، نمایشگاه نانو محل مناسبی برای آشنایی با آخرین 
دستاوردها و تحولات حوزه فناوری نانو است، تصریح کرد: 
در چهاردهمین نمایشگاه بین المللی فناوری نانو ده ها شرکت 
نانویی توانمندی های خود را در معرض دید بازدیدکنندگان 

قرار خواهند داد.
احمدوند، حوزه های گوناگونی از جمله نفت و انرژی، بهداشت 
و سلامت، آب و محیط زیست، کشاورزی و بسته بندی، 
خودرو، رنگ و پوشش، ساختمان، منسوجات و مواد پیشرفته 
را از جمله حوزه هایی نام برد که دانش بنیان های فعال 

دستاوردهای خود را در این حوزه ها به نمایش می گذارند.
وی با تاکید بر اینکه، چهاردهمین نمایشگاه بین المللی 
فناوری  نانو موقعیت مناسبی برای همکاری  فناورانه 
استارتاپ ها و فعالان اکوسیستم نوآوری کشور در مسیر 
تجاری سازی محصولات است، از همه سرمایه گذاران، 
شتابدهنده ها، مسوولان، صاحبان صنایع و فعالان علاقه مند 
در اکوسیستم نوآوری کشور دعوت کرد از این رویداد بزرگ 

بازدید کنند.
دبیر ستاد نانو همچنین یکی از تفاوت های این دوره از 
نمایشگاه را حضور پُررنگ هیات های تجاری و شرکت های 
خارجی عنوان کرد و افزود: چنین فضایی برای گسترش 
کسب و کار نانویی به خارج از کشور مناسب بود و شرکت ها 
می توانند از این فرصت برای معرفی دستاوردها و 

توانمندی های صادراتی خود استفاده کنند.
وی گفت: ایجاد فضای گفت وگو میان صاحبان صنایع 
و شرکت های دانش بنیان حاضر در نمایشگاه برای رفع 
نیازهای صنایع فراهم شده، همچنین شناسایی نیازهای 
صنعتی و فناوری های داخلی برای رفع این نیازها از دیگر 

برنامه های این نمایشگاه است.
احمدوند با اشاره به برگزاری کارگاه های آموزشی گوناگون 

برای علاقمندان نانو افزود: آزمایشگاه ها نیز در نمایشگاه 
۱۴۰۲ حضور دارند تا خدمات و توانمندی های خود را در 

بخش آزمایشگاهی ارایه کنند.
وی همچنین گفت: در این نمایشگاه، تورهای بازدید ویژه 
درنظرگرفته شده است که به مخاطبان کمک می کند تا 
بازدید هدفمندتری را تجربه کنند و راهنماها متناسب با نیاز 
هر گروه از بازدیدکنندگان، اطلاعات تخصصی و مورد نیاز 

مخاطب را در اختیار آن ها قرار می دهند.

حمایت از ۹۹۳ پایان نامه دانشجویی و ۲۷ 
استاد محقق حوزه نانو

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو همچنین در این 
نشست به تشریح بخشی از عملکرد ۶ ماهه اول سال 
جاری ستاد نانو پرداخت و گفت: در سال های آغازین 
ستاد، حمایت های ما به شکل عمومی بود و اکنون سطح 
حمایت های ما بر اساس توانمندی های دانشجویان، پایان 
نامه های ارشد و دکتری و اساتید است. در صورتی که 
تحقیقات دانشگاهیان محدوده اولویت های صنعتی ستاد 
نانو باشد، حمایت های نیز ۱.۵ برابر حمایت های عادی ما 
خواهد بود و بر همین اساس نیز در طول ۶ ماه نخست سال 
جاری از ۲۷ استاد دانشگاه و ۹۹۳ محقق در قالب پایان نامه ها 

حمایت کردیم.
احمدوند افزود: پژوهشگاه های پلیمر و پتروشیمی، رنگ، 
شیمی و مهندسی شیمی و همچنین دانشگاه های تهران، 
شریف، تربیت مدرس، علم و صنعت، خواجه نصیرالدین 

طوسی، علوم پزشکی تهران، صنعتی اصفهان، صنعتی 
امیرکبیر، سهند، مالک اشتر و لرستان از جمله دانشگاه 
ها و مراکز علمی هستند که اساتید فعال آنها در حوزه نانو 

حمایت شده اند.
وی همچنین با بیان اینکه، در سطح اول حمایت از تیم ها 
و هسته های فناور با رویکرد ایجاد کسب و کار و در قالب 
دوره های ایده سنجی و شناسایی ایده های با قابلیت تبدیل 
شدن به محصول در طول ۶ ماه نخست امسال برای ۴۸ تیم 
و هسته دوره اعتبارسنجی ایده برگزار شد، از ورود ۱۳ تیم 
از این تعداد به مرحله توسعه و بنیان گذاری کسب و کار و 

حمایت دو ساله از آنها خبر داد.
احمدوند با بیان اینکه، حمایت سطح دو ستاد نانو نیز برنامه 
نانو استارتاپ است و تیم هایی که در سال گذشته در قالب 
این برنامه شناسایی شده اند، مورد حمایت قرار خواهند 
گرفت، تصریح کرد: در طول ۶ ماهه نخست امسال ۱۹ 
تیم مشمول حمایت های ستاد در مسیر توسعه کسب و 

کار می شوند.

ارائه خدمات بیش از ۲ میلیاردی به تیم ها و 
محققان نانویی 

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو همچنین در ادامه از 
ارائه خدمت حدود ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی اعتبار 
خدمات آزمایشگاهی نانو به تیم ها، محققان و شرکت های 
نانویی با همکاری شبکه راهبردی آزمایشگاهی فعال در 

طول ۶ ماه نخست امسال خبر داد.

احمدوند افزود: در سامانه این شبکه بر اساس فعالیت هر 
کدام از گروه های تحقیقاتی اعتباری برای آنها در نظر گرفته 
می شود و تیم ها و شرکت ها تا سقف اعتباری خود می توانند 
از خدمات رایگان آزمایشگاه های عضو شبکه برخوردار شوند.

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو با بیان اینکه، انجام 
رصد و کار مطالعاتی در حوزه فناوری های نوظهور به منظور 
استفاده سیاست گذاران حوزه فناوری یکی دیگر از اقدامات 
ستاد نانو و میکرو در نیمه نخست امسال بوده است، حوزه 
فناوری های نوظهور رنگ، پوشش های ضد خوردگی، 
تحلیل فناوری و بازار سامانه های نانو حباب را از جمله این 

حوزه ها برشمرد.
وی همچنین ایجاد تعامل میان بخش های صنعتی و 
دانش بنیان را از دیگر رویکردهای این ستاد عنوان کرد و 
گفت: در قالب این برنامه و با همکاری کارگزاران تبادل 
فناوری، نیازهای واحدهای صنعتی شناسایی و تلاش 
می شود این نیازها پس از شناسایی به شرکت های توانمند 

دانش بنیان و فناور معرفی شود.
دبیر ستاد توسعه نانو و میکرو همچنین برنامه توسعه درون زا، 
را یکی دیگر از برنامه های حمایتی این ستاد عنوان کرد و 
افزود: ستاد نانو شرکت های صنعتی که دارای زیرساخت های 
ساخت، تولید، فروش و توسعه باشند، با توجه به نتایج رصد 
فناوری برای ورود به فرآیند تولید محصول حمایت خواهد 

کرد.
احمدوند تصریح کرد: در قالب این برنامه و در طول ۶ ماهه 
نخست امسال ۲۲ عنوان برنامه توسعه فناوری با کمک 

شرکت های صنعتی به مرحله اجرایی رسیده است.
دبیر ستاد توسعه فناوری نانو و میکرو همچنین با اشاره به 
تدوین دو استاندارد ملی در طول این مدت تصریح کرد: 
در این مدت یک استاندارد بین المللی با محوریت ایران 
منتشرشده و تا پایان شهریور ماه امسال نیز یازده عنوان 
استاندارد بین المللی منتشر شد که ۱۰ درصد آن با محوریت 

ایران بوده است.

رونمایی ۷ محصول فناورانه نانویی در 
نمایشگاه نانو ۱۴۰۲

علی طهاری مدیر اجرایی چهاردهمین نمایشگاه نانو نیز در 
این نشست گفت: ۱۳۰ غرفه در این نمایشگاه برپا شده است 

و بیش از ۹۰ شرکت دانش بنیان حضور خواهند بود.
وی همچنین از برپایی ۶ پایگاه صادراتی در این نمایشگاه 
خبر داد و تصریح کرد: ۱۲ نهاد ترویجی معاونت علمی نیز 
در این نمایشگاه حضور خواهند داشت و از هفت محصول 
فناورانه نانویی در طول چهار روز برگزاری این نمایشگاه 

رونمایی خواهد شد.

حضور پررنگ 
هیات های تجاری از 
7 کشور وجه تمایز 
نمایشگاه نانو 1402 
ایران

دستاوردیازدانشبنیانها؛

راه اندازی 2 شعبه بانک هوشمند با قابلیت شناسایی مشتریان
یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به راه اندازی ۲ شعبه 
بانک هوشمند با قابلیت شناسایی مشتریان به صورت 

آزمایشی در یکی از بانک های عامل شد.   
امیرحسین بهروز مدیر کارخانه هوشمندسازی و نوآوری 
»امیدینو« از موفقیت یک شرکت دانش بنیان فعال در این 
مجموعه در راه اندازی پایلوت ۲ »شعبه بانک هوشمند« خبر 
داد که با استفاده از فناوری های »پردازش تصویر« خدمات 

متنوعی را به بانک و مراجعان آن ارائه می دهد.
وی با بیان اینکه یک شرکت مستقر در این کارخانه در زمینه 
هوشمندسازی پردازش تصویر فعالیت می کند، یادآور شد: ما 
در مجموعه بانک سپه، نیازی را تشخیص دادیم مبنی بر اینکه 
سامانه هوشمندی در شعب بانکی نصب شود؛ سامانه ای که 
به جز کارهای معمول ثبت تردد و شمارشگرها، اقداماتی مانند 
شناسایی مشتریان، تشخیص میزان رضایت یا نارضایتی و 

شناسایی مشتریان وی آی پی را بلافاصله انجام دهد.
مدیر کارخانه هوشمندسازی و نوآوری امیدینو ادامه داد: از 
همین رو خدمات ۱۲گانه ای را تعریف کردیم که در ۲ شعبه 
بانک سپه به صورت پایلوت در حال پیاده سازی است که دو 

شعبه کاملا هوشمند بانک سپه خواهند بود.
بهروز به تاکید معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری مبنی بر ضرورت وجود بازوی رسانه یی قوی 
در حوزه علمی و فناوری کشور اشاره کرد و اظهار داشت: در 
همین راستا یک هلدینگ رسانه ای در امیدینو مستقر شده 
که در ۳۲ استان کشور فعالیت دارد و در واقع یک استودیوی 
دیجیتال است که آماده سازی شده و در اختیار تمام شرکت ها 

و مجموعه ها قرار گرفته است.

حضور کمرنگ دانش بنیان ها در بازار
وی همچنین درمورد کارخانه هوشمندسازی و نوآوری 
»امیدینو گفت: در سال های اخیر حدود ۱۰ تا ۱۲ کارخانه 
نوآوری در کشور تاسیس شده است اما به وجود کارخانه ای که 
به شکل تخصصی در محوری خاص فعالیت کند، احساس 

نیاز می شد. در پاسخ به این نیاز بود که کارخانه هوشمندسازی 
و نوآوری امیدینو با محوریت معاونت علمی ریاست جمهوری 
و مجموعه بانک سپه طی تفاهم نامه ای که مردادماه سال 

پیش به امضا رسید، تشکیل شد.
مدیر کارخانه هوشمندسازی و نوآوری امیدینو با تاکید بر 
اینکه این کارخانه در حوزه هوشمندسازی فعالیت می کند 
و از دستاوردهای ستاد اقتصاد دیجیتال محسوب می شود، 
اظهار داشت: هدف از تشکیل کارخانه، استقرار نهادهای 
زیست  بوم مانند مراکز نوآوری، شتاب دهنده ها، استارتاپ ها، 
مهارت افزایی و توانمندسازی نخبگان حوزه هوشمندسازی 
است. در چند ماه اخیر در دنیا هوش مصنوعی تبدیل به یک 
مگاترند اصلی شده است و از سوی دیگر نیازهای فناورانه 
و اولویت داری در کشور وجود دارد که در کارخانه تلاش 
داریم با اتکا به شرکت های دانش بنیان داخلی، این نیازها 

را برطرف کنیم.
بهروز افزود: یک نکته دیگر هم این است که شرکت های 
دانش بنیان و نوآور فعال در کشور با اینکه محصولات 
بسیار شاخص و خوبی تولید می کنند، عملا خیلی اوقات 
نمی توانند در فضای رقابتی و بازار موجود مورد بهره برداری 
قرار بگیرند. در واقع سازمان های دولتی یا سایر مجموعه ها 
چندان به این شرکت ها مراجعه نمی کنند؛ بنابراین اولین و 
مهم  ترین کارکرد امیدینو را بازارسازی برای دانش بنیان ها 

تعریف کرده ایم.
وی به افتتاح امیدینو در بهمن ماه سال گذشته اشاره و 
خاطرنشان : در مدت کوتاهی از راه اندازی این کارخانه 
نوآوری می گذرد، مجموعه های مختلفی مانند شرکت های 
دانش بنیان و شتاب دهنده ها در امیدینو، مستقر شده و در حال 
فعالیت هستند. یکی از این مجموعه ها، یک شرکت دانش 
بنیان است که دو محصول دانش بنیان در حوزه انرژی تولید 
می کند و همچنین بحث هوشمندسازی معدن را به صورت 

ویژه با این شرکت پیگیری می کنیم.
این فناور تصریح کرد: در همین راستا شرکت مشترکی را 

تاسیس کردیم و با ۲ هلدینگ بسیار بزرگ معدنی در حال 
مذاکره هستیم تا موضوع هوشمندسازی در حوزه معدن را 
پیش ببریم. این شرکت در حوزه آب و برق با ۲۱ استان کشور 
عقد قرارداد داشته و در واقع معدن حوزه جدیدی است که در 

امیدینو، زمینه فعالیت در آن فراهم شده است.
بهروز یکی دیگر از مجموعه های مستقر در این کارخانه را 
جامعه برنامه نویسان ایران اعلام و تصریح کرد: حدود ۶۴ فارغ 
التحصیل دانشگاه صنعتی شریف که در حوزه برنامه نویسی 
کار می کنند در کارخانه فعال هستند. در شرایطی که در سایر 
کشورها از جمله کشورهای همسایه، زمینه های کاری 
مختلفی برای برنامه نویسان وجود دارد، این موضوع که این 
افراد اقدام به مهاجرت نکنند و در کشور فعالیت داشته باشند، 

بسیار ارزشمند است.
وی خاطرنشان کرد: یکی از اهداف ما هم استقرار چنین 
مجموعه ای در کارخانه بود که خوشبختانه در حال فعالیت 
است و شرکت های معتبری مانند دیجی کالا، علی بابا و 
اسنپ، ازکی و بیمه دات کام از این شرکت نیرو جذب می 
کنند. این شرکت که سرآمد حوزه برنامه نویسی است، هفت 

محصول دانش بنیان دارد.

فعالیت سبد فناوری امیدینو در هفت حوزه
براساس گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، مدیر کارخانه هوشمندسازی 
و نوآوری امیدینو با بیان اینکه سبد فناوری امیدینو در هفت 
حوزه فعال است، گفت: وین تک، انرژی، معدن، حمل و نقل، 
سلامت، کالاهای اساسی و کشاورزی که در دل خود امنیت 

غذایی را دارد، از جمله این حوزه ها است.
بهروز برگزاری چندین رویداد در مدت کوتاه را از دیگر اقدامات 
امیدینو ارزیابی و تصریح کرد: برگزاری رویداد ملی جهش 
هوشمندسازی با حمایت معاونت علمی و برگزاری نخستین 
جشنواره ایده های نوآورانه بانک سپه برای حدود ۳۵ هزار 

کارمند این بانک، از جمله این اقدامات است.

حفظ کیفیت برنج 
و افزایش سرعت 
برداشت با کمباین  
دانش بنیان ها

فناوران یک شرکت دانش بنیان در زمینه تولید ادوات و تجهیزات صنعتی 
با تولید و تجاری سازی کمباین ویژه به حفظ کیفیت برنج برداشت  شده و 

افزایش سرعت این فرآیند کمک کرد.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، وحید دانشگرزاده مدیرعامل شرکت 
دانش بنیان ادوات راهداری شهاب تولید کننده این کمباین گفت: با توجه به 
نیاز حوزه کشاورزی کشور به تجهیزات و ماشین آلات کشاورزی در مسیر 

داخلی سازی این تجهیزات گام برداشتیم.
وی به تولید و تجاری سازی کمباین برنج با قابلیت برداشت حجم بیشتر و 
حفظ کیفیت برنج برداشت  شده اشاره کرد و افزود: کمباین برداشت برنج 

ساخته شده توسط این شرکت دانش بنیان از قابلیت حرکت در شالیزار 
برخوردار است و نیاز مبرم کشور به این تجهیز را با توجه به تولید نشدن در 
ایران تامین می کند. طراحی و تولید دستگاه کمباین برنج ساخت داخل، 

باعث کاهش ۱۵ درصدی ریزش و شکستگی محصول می شود.
این فناور از صرفه جویی یک میلیون دلاری در صورت استفاده از 
کمباین های داخلی خبر داد و یادآور شد: سالیانه حدود ۷۰۰ تا هزار دستگاه 
کمباین برنج وارد می شود که این واردات با استفاده از ارز رقابتی صورت 

می گیرد.
دانشگرزاده، کیفیت بالای قطعات و خدمات پشتیبانی را ۲ مزیت رقابتی این 

محصول دانست و اظهار داشت: کمباین برنج ساخت این شرکت دانش بنیان 
از نظر بازدهی و دوام قطعات از کیفیت بالاتر نسبت به سایر نمونه های 
موجود در بازار برخوردار است، ضمن اینکه پشتیبانی، لوازم یدکی و خدمات 

پس از فروش دستگاه در دسترس کاربران قرار دارد.
وی همچنین درمورد اشتغال ایجاد شده توسط شرکت دانش بنیان 
ادوات راهداری شهاب گفت: به  صورت مستقیم ۱۰۰ نفر نیرو در 
شرکت فعالیت دارند. همچنین صدها نفر به صورت غیرمستقیم در 
کارخانه های تولید موتور و گیربکس در ایران، کارخانه های تولید 
رنگ، پیچ و مهره و سایر صنایع مرتبط با تولید کمباین فعالیت دارند.
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